
Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2024. GADA 5. NOVEMBRIS 2024. GADA 5. NOVEMBRIS ∙∙ NR. 377 NR. 377

Pasniegtas pašvaldības balvas izglītībā “Ropažu novada 
Gada pedagogs”
7. oktobrī kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” pasniegti apbalvojumi izglītībā un sveikti pedagogi un izglītības darbinieki Starptautiskajā Skolotāju dienā. Kopā pa-
sniegtas balvas 7 nominācijās un balva par mūža ieguldījumu izglītībā. Novada pedagogi tika sveikti ar Jaunā Miltu teātra izrādi “Sprīdītis. 100 nacionālās īpatnības”.

Apbalvojums “Par mūža ieguldīju-
mu izglītībā” pasniegts  Gaismas 
pamatskolas skolotājai Ērikai Kal-

niņai. Skolotāja ar 52 gadu darba pieredzi, 
no kuriem 27 gadi nostrādāti Gaismas pa-
matskolā, ir mācību grāmatu un darba burt-
nīcu līdzautore. Skolotāja, kas iedrošina 
bērnus uzstāties, sniedz atbalstu un pado-
mu jaunajiem pedagogiem. “Labs skolotājs 
ir labs mākslinieks,” Ērika Kalniņa.

Nominācijā “Gada pedagogs pirmssko-
lā” balva piešķirta Stopiņu pamatskolas 
skolotājai Inai Babičai. Skolotāja ir ini-
ciatore pasākumam “Olimpiskās spēles no 
Parīzes līdz Sauriešiem” un mentore jau-
najiem pedagogiem.

“Gada pedagoga sākumskolā” balva 
piešķirta Gaismas pamatskolas skolotā-

jai Aelitai Žučkovai. Aelita Žučkova ir 
8 grāmatu un interaktīvas spēles autore, 
izstrādājusi savu mācību metodiku, kuru 
aprobējusi (simbolu valodā) un ieviesusi 
Gaismas pamatskolā.

“Gada pedagoga pamatskolā” balvu sa-
ņēmusi Ulbrokas vidusskolas skolotāja Jū-
lija Griba. Skolotāja mācību procesu plā-
no un organizē kā trīspusēju sadarbību ar 
kolēģiem un vecākiem un sniedz būtisku 
ieguldījumu digitālo tehnoloģiju integrē-
šanā mācību procesā novada pedagogiem.

Nominācijā “Gada pedagogs vidussko-
lā” balvu saņēma Vangažu vidusskolas 
skolotājs Igors Klemenoks. Igors Kleme-
noks ir paraugs saviem skolēniem, darbo-
jas kā STEM jomas vēstnesis, kas dalās 
pieredzē ar kolēģiem, lai integrētu sava 

mācību priekšmeta saturu citos mācību 
priekšmetos.

“Gada jaunā pedagoga” balvu saņēma 
Ropažu vidusskolas skolotāja Kitija Os-
trovska. Skolotāja sekmē veselīgu dzīves-
veidu, organizējot kopējus sportiskus pa-
sākumus bērniem, vecākiem un kolēģiem.

Nominācijā “Gada pedagogs izglītības 
procesa atbalstam” balvu saņēma Vanga-
žu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” 
skolotāja Rota Šalkovska. Projekta “Bēr-
nam drošs un draudzīgs bērnudārzs” ietva-
ros skolotāja izveidojusi informatīvu ma-
teriālu vecākiem, ir atbalsts kolēģiem un 
vecākiem sarežģītu problēmu risināšanā.

Apbalvojums nominācijā “Gada pe-
dagogs profesionālās ievirzes izglītībā 
mūzikā un mākslā” pasniegts Garkalnes 

Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 
skolotājam Rūdolfam Missam. Rūdolfs 
Missa ir Garkalnes Mākslu un vispāriz-
glītojošās pamatskolas kamerorķestra di-
binātājs, mācību procesā viņš mērķtiecīgi 
izmanto IT tehnoloģijas, atrod pieeju ik-
vienam skolēnam.

Domes priekšsēdētāja Vita Paulāne sko-
lotājiem vēlēja dzīvesprieku profesijā un 
pateicās par profesionālajām zināšanām 
un sirds mīlestību, ko iegulda skolēnos. 

Vija Tomiņa, Izglītības un jaunatnes 
nodaļas vadītāja, departamenta vadītājas 
vietniece, pateicās visiem pedagogiem par 
uzticību izglītībai.

Pedagogus nominācijām varēja izvirzīt 
izglītības iestādes pedagogi, darbinieki, 
izglītojamo vecāki un biedrības.



2

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi
Domes sēde 02.10.2024., 
prot. Nr. 106/2024
	z Par Ropažu novada transporta 
infrastruktūras attīstības tema-
tiskā plānojuma izstrādes vadī-
tāju apstiprināta Ropažu novada 
pašvaldības telpiskās attīstības 
plānotāja Solvita Gredzena.
	z Pieņemts lēmums par projekta 
“Valsts galvenā autoceļa A4 Rī-
gas apvedceļš (Baltezers–Saul-
kalne) iespējamās pārbūves 
ietekmes uz vidi novērtējums” 
(2024. gada marts) risinājuma ak-
tualizācija ātrgaitas ceļa būv-
niecībai (būvprojekts minimālā 
sastāvā) un ietekmes uz vidi no-
vērtējums 1. pārbūves variantu.
	zApstiprināti grozījumi Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
2021. gada 1. septembra iek-
šējā normatīvajā aktā “Ropažu 
novada pašvaldības bāriņtiesas 
nolikums”.
	z Pieņemts pārņemt bez atlī-
dzības valstij piederošo valsts 
vietējo autoceļu V100 “Sila-
krogs–Birzes”, Ropažu pag., 

Ropažu nov. (kadastra apzīmē-
jums 8084 007 0103), 1,290 km 
garumā.
	z Izdoti Ropažu novada pašval-
dības domes saistošie noteiku-
mi “Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
11. maija saistošajos noteiku-
mos Nr. 21/22 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Ropažu novadā””.
	zAtzīti par spēku zaudējušiem 
Ropažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 8. jūnija 
saistošie noteikumi Nr. 25/22 
“Ropažu novada pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” sniegtie 
pakalpojumi” (“Latvijas Vēst-
nesis”, 2022, Nr. 237).
	z Izdoti Ropažu novada pašval-
dības domes saistošie noteiku-
mi “Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 
12. oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr. 45/22 “Par decentrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību 

Ropažu novadā””.
	zApstiprināti Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Grozījumi Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
2023. gada 26. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 22/23 “Ropažu 
novada pašvaldības nolikums””.

Domes sēde 16.10.2024., 
prot. Nr. 107/2024
	zApstiprināts Ropažu novada paš-
valdības iekšējais normatīvais 
akts “Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
18. augusta iekšējā normatīvajā 
aktā “Ropažu novada sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības 
komisijas nolikums””.
	zApstiprinātas autoceļu un ielu uz-
turēšanas klases 2024./2025. gada 
ziemas sezonai.

Kļūdas labojums 
domes sēdes 04.09.2024. 
prot. Nr. 104/2024
	zVangažu vidusskolas direktora 
amatā iecelta Aiga Stiere.

Par grozījumiem darba uzdevumā un līgumā par 
izstrādes finansēšanu detālplānojuma izstrādei 

Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 2. oktobra sēdē 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 3537 “Par grozījumiem darba uzdevu-
mā un līgumā par izstrādes finansēšanu detālplānojuma izstrādei 
zemes vienībām Gunāra iela 2A un Gunāra iela 4 un zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1429, Berģos, Garkalnes 
pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr. 106/2024, 5.§).

Ar detālplānojuma materiāliem un lēmumu var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_29488#nozoom.

PAZIŅOJUMS

Par grozījumiem darba uzdevumā detālplānojuma 
izstrādei 

Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 2. oktobra sēdē 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 3539 “Par grozījumiem darba uzdevu-
mā detālplānojuma izstrādei zemes vienībai “Lielatvari”, Upes-
ciemā, Garkalnes pagasts, Ropažu novadā” (prot. Nr. 106/2024, 
7.§).

Ar detālplānojuma lēmumu var iepazīties Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_27917#nozoom.

PAZIŅOJUMS

Par nosaukumu piešķiršanu ielām Zaķumuižas un Jaunbagumu ciemos, Ropažu 
pagastā, Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2024. gada 16. oktob-
ra sēdē ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 3575 “Par nosaukumu pie-
šķiršanu ielām Zaķumuižas un 
Jaunbagumu ciemos, Ropažu 
pagastā, Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 107/2024, 8.§).

Zemes vienības daļai 
ar kadastra apzīmējumu 
8084 008 0467, Jaunbagumos, 
Ropažu pagastā, Ropažu no-
vadā, piešķirt ielas nosaukumu 
Sējas iela.

Zemes vienības daļai 
ar kadastra apzīmējumu 
8084 008 0467, Jaunbagumos, 
Ropažu pagastā, Ropažu no-
vadā, piešķirt ielas nosaukumu 
Griķu iela.

Zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8084 008 0212, 
platība 0,1177 ha, Jaunbagu-
mos, Ropažu pagastā, Ropažu 
novadā, piešķirt ielas nosauku-
mu Tīruma iela. 

Likvidēt adresi “Jaunba-
gumi”, Zaķumuiža, Ropažu 
pagasts, Ropažu novads, ad-
resācijas objekta kods adrešu 
klasifikatorā 102725841.

Zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 8084 008 0293, 

8084 008 0286, Zaķumuižā, 
Ropažu pagastā, Ropažu no-
vadā, piešķirt ielas nosaukumu 
Eglaines iela.

Noteikt, ka Eglaines iela 
savieno valsts autoceļu V68 
(zemes vienības kadastra ap-
zīmējums 8084 008 0281) ar 
pašvaldības ceļu C2 Valter-
salas–Mintuži (kadastra ap-
zīmējums 8080 008 0283) un 
tā ir sarkano līniju teritorija 
zemes vienībās ar kadastra ap-
zīmējumiem 8084 008 0428, 
8084 008 0171, 8084 008 0672, 
8084 008 0671, 8084 008 0172, 
8084 008 0703, 8084 008 0702, 
8084 008 0444.

Zemes vienības daļai 
ar kadastra apzīmējumu 
8084 008 0333, Zaķumuižā, 
Ropažu pagastā, Ropažu no-
vadā, piešķirt ielas nosaukumu 
Sauleskalnu iela. 

Zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 8084 008 0171, 
8084 008 0169, 8084 008 0314, 
8084 008 0499, 8084 008 0437, 
Zaķumuižā, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā, sarkano līniju 
teritorijai piešķirt ielas nosau-
kumu Medāju iela. 

Zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8084 008 0534, 
Zaķumuižā, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā, piešķirt ielas 
nosaukumu Klūgu iela.

Zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8084 008 0288, 
Zaķumuižā, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā, piešķirt ielas 
nosaukumu Grāveru iela.

Noteikt, ka Grāveru iela šķēr-
so zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8084 008 0069 un 
pieslēdzas valsts autoceļam V68.

Zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8084 008 0290, 
Zaķumuižā, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā, piešķirt ielas 
nosaukumu Zīlēnu iela.

Noteikt, ka Zīlēnu iela turpi-
nās zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 8084 008 0153 
un 8084 008 0164 un pieslē-
dzas Grāveru ielai.

Sarkano līniju teritorijai ze-
mes vienībās ar kadastra ap-
zīmējumiem 8084 008 0500, 
8084 008 0502, 8084 008 0503, 
8084 008 0508, 8084 008 0196, 
8084 008 0725, 8084 008 0740, 
Zaķumuižā, Ropažu pagastā, 
Ropažu novadā, piešķirt ie-
las nosaukumu Baltzemnieku 
iela.

PAZIŅOJUMS



3

Otrdiena, 5. novembris, 2024
 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par adrešu maiņu Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā, mainoties Ulbrokas ciema robežām 

Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. pieņēma lē-
mumu Nr. 1854 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 
plānojuma grozījumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 55/2022, 26.§), 
apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 62/22 “Par Ropažu novada 
Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas 
un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināša-
nu”. Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma gro-
zījumu īstenošana uzsākta no 13.04.2023. 

Teritorijas plānojumā ir mainītas Ulbrokas ciema robežas. Ul-
brokā ir iekļauts viss Vālodzes ciems un Dreiliņu ciema ziemeļu 
daļa līdz Lubānas ielai. 

Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļa 
19.09.2024. pieņēma lēmumu Nr. B.7.1-5/24/310 “Par adrešu 
maiņu Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, mainoties Ul-
brokas ciema robežām”, ar kuru tika mainīts ciema nosaukums 
adresācijas objektiem, kuriem bija adreses pierakstā nosaukums.

Līdz šim izdotie dokumenti, kuros ir fiksēta adrese, joprojām 
ir spēkā esoši, un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats do-
kumenta turētājs vai ja to pieprasa normatīvo aktu prasības, bet 
attiecībā uz zemesgrāmatu apliecībām īpašuma unikālais iden-
tifikators ir kadastra numurs, un tas nemainās, un adrešu maiņa 
neietekmē īpašuma piederības jautājumus.

Pašvaldība ir nosūtījusi informāciju Valsts zemes dienesta 
Adrešu reģistra departamentam, kas ir aktualizējusi datus Valsts 
adrešu reģistra informācijas sistēmā, kā arī informāciju par ak-
tuālajām adresēm citas valsts informācijas sistēmas un reģistri 
saņem automātiski no Valsts adrešu reģistra informācijas sistē-
mas. Lielā daļā gadījumu izmaiņas adresēs ir izsekojamas bez 
personas starpniecības, taču gadījumos, kad ir pastāvējusi adrešu 
atkārtošanās jeb vairāki adresācijas objekti ir lietojuši vienu ad-
resi, bet adreses maiņas gadījumā katram adresācijas objektam ir 
piešķirta sava, unikāla, adrese, ne vienmēr tehnisku risinājumu 
dēļ ir iespējams nodrošināt automātisku informācijas nodošanu 
gala lietotājam pareizā veidā, un šādos gadījumos adrešu lietotā-
jiem ir ieteicams pārliecināties, vai adrešu informācija personu 
rīcībai ir aktuāla.

Ja komersanta juridiskā adrese tiek mainīta, tad komersantam 
ir nepieciešams pārliecināties, vai uzņēmuma reģistra rīcībā ir 
pareiza adrese, jo gadījumos, kad tiek lietotas adreses, kas nav 
reģistrētas Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā, adrešu iz-
maiņu tehniski nav iespējams pareizi attēlot. Nepareizu adrešu 
datu gadījumā par adreses maiņu ir lietderīgi informēt Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistru, kurš adrešu informācijas aktu-
alizēšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā veic bez mak-
sas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Ropažu novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļa 
19.09.2024. pieņēma lēmumu Nr. B.7.1-5/24/310 “Par adrešu 
maiņu Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, mainoties 
Ulbrokas ciema robežām”.  

Vairāk informācijas, skenējot QR kodu:

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Zvejnieki” un “Brekši”, Berģos, 
Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, atcelšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 02.10.2024. pieņēma lē-
mumu “Par saistošo noteikumu 
“Par Garkalnes novada pašval-
dības domes 28.06.2006. sais-
tošo noteikumu Nr. 22 “Par ne-
kustamā īpašuma “Zvejnieki”, 
kadastra Nr. 8060 011 0006, 
“Brekši”, kadastra 
Nr. 8060 011 0180, apbūvi” 
atcelšanu” un Ropažu novada 
domes 20.03.2024. saistošo no-
teikumu Nr. 13/24 “Par Garkal-
nes novada domes 2006. gada 
28. jūnija saistošo noteikumu 
Nr. 22 “Par nekustamā īpa-
šuma “Zvejnieki”, kadastra 

Nr. 8060 011 0006, “Brekši”, 
kadastra Nr. 8060 011 0180, 
apbūvi” atcelšanu daļā” atcel-
šanu un 06.03.2024. lēmuma 
Nr. 3103 atcelšanu” un ap-
stiprināja saistošos noteiku-
mus Nr. 38/24 “Par Garkalnes 
novada pašvaldības domes 
28.06.2006. saistošo notei-
kumu Nr. 22 “Par nekustamā 
īpašuma “Zvejnieki”, kadastra 
Nr. 8060 011 0006, “Brekši”, 
kadastra Nr. 8060 011 0180, 
apbūvi” atcelšanu un Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
20.03.2024. saistošo noteiku-
mu Nr. 13/24 “Par Garkalnes 

novada domes 2006. gada 
28. jūnija saistošo noteikumu 
Nr. 22 “Par nekustamā īpa-
šuma “Zvejnieki”, kadastra 
Nr. 8060 011 0006, “Brekši”, 
kadastra Nr. 8060 011 0180, 
apbūvi” atcelšanu daļā” atcel-
šanu”. Informācija par detāl-
plānojumu apskatāma, skenējot 
QR kodu.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Ropažu novada pašvaldī-

bas dome 2024. gada 10. ok-
tobra sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 3538 “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 012 0067, “Matildes”, 
Amatnieku ciemā, Garkalnes 
pagastā, Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 106/2024, 6.§).

Detālplānojuma teritorija ir ne-
kustamā īpašuma “Matildes” ar 
kadastra numuru 8060 012 0067 
zemes vienība 8060 012 0067, 
Amatnieki, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir detalizēt zemes vie-

nības plānoto (atļauto) izman-
tošanu, pamatojot apbūvi, ze-
mes vienības sadali, paredzot 
nepieciešamo transporta infra-
struktūru un inženiertehnis-
kās apgādes tīklus, vienlaikus 
līdzsvarojot teritorijas plānoto 
attīstību ar esošo dabas un ai-
navas vērtību saglabāšanu, iz-
virzot prasības ainavas vizuālās 
teritorijas uztveres zonā skatā 
no valsts autoceļiem A4 un P2, 
t. sk. mazinot autoceļu ietekmi 
uz plānoto apbūvi.

Detālplānojuma izstrādes va-
dītājs: Ropažu novada pašval-
dības teritorijas plānotājs Raitis 
Ķiģelis, e-pasts: raitis.kigelis@

ropazi.lv, tālr. 29252289.
Rakstiskus priekšlikumus 

un ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei jāiesniedz Ropažu no-
vada pašvaldībai (adrese: Insti-
tūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-
2130) vai  Garkalnes pagasta 
pārvaldes Klientu apkalpošanas 
centrā (adrese: Brīvības gat-
ve 455, Rīga, LV-1024), e-pasts: 
novada.dome@ropazi.lv.

Sekot līdzi detālplānoju-
ma izstrādes gaitai var Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā: https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#documen-
t_30783#nozoom.

PAZIŅOJUMS



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanu 
Lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumu veikšanai 
zemes vienībām Kuršu iela 5, 
Kuršu iela 1, Lubānas iela 195, 
Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ro-
pažu novadā (turpmāk – Lokāl-
plānojums), izstrādes mērķis ir 
pamatot teritorijas plānojumā 
noteikto sarkano līniju grozī-
jumus, vienlaikus grozot tajā 
noteikto funkcionālo zonēju-
mu ielu sarkano līniju teritorijā 
no Transporta infrastruktūras 
teritorijas (TR) uz Publiskās 
apbūves teritoriju (P), lai lokāl-
plānojuma teritorijā palielinātu 
Publiskās apbūves teritoriju, 
kuru varētu izmantot ēku būv-
niecībai. 

Ropažu novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
10.04.2024. pieņēma lēmumu 
Nr. 3139 “Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozīju-
mu veikšanai zemes vienībām 
Kuršu iela 5, Kuršu iela 1, Lu-
bānas iela 195, Ulbrokā, Sto-
piņu pagastā, Ropažu novadā, 
un saistošo noteikumu apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 92/2024, 
6.§), apstiprinot saistošos no-
teikumus Nr. 17/24 “Lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai zemes 
vienībām Kuršu iela 5, Kuršu 
iela 1, Lubānas iela 195, Ul-
brokā, Stopiņu pagastā, Ropa-
žu novadā, teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”. Atbilstoši Teri-
torijas attīstības plānošanas li-
kuma 27. pantā noteiktajai pro-
cedūrai Pašvaldība 25.06.2024. 
saņēma Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
jas vēstuli Nr. 15-2/4068 “Par 
lokālplānojumu Kuršu ielā 5, 

Kuršu ielā 1, Lubānas ielā 195, 
Ulbrokā”, kurā tika norādīts uz 
vairākām neatbilstībām Lokāl-
plānojuma teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumos 
un noteikts, ka Lokālplānojums 
ir īstenojams pēc uzskaitīto ne-
atbilstību novēršanas.

Pašvaldības dome 
07.08.2024. pieņēma lēmumu 
Nr. 3408 “Par saistošo notei-
kumu “Par Ropažu novada 
pašvaldības domes 04.04.2024. 
saistošo noteikumu Nr. 17/24 
“Lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumu veik-
šanai zemes vienībām Kuršu 
iela 5, Kuršu iela 1, Lubānas 
iela 195, Ulbrokā, Stopiņu pa-
gastā, Ropažu novadā, terito-
rijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa” 
atcelšanu” izdošanu un lokāl-
plānojuma teritorijas plānoju-
ma grozījumu veikšanai zemes 
vienībām Kuršu iela 5, Kuršu 
iela 1, Lubānas iela 195, Ulbro-
kā, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā, pilnveidošanu” (prot. 
Nr. 101/2024, 6.§), lemjot par 
Lokālplānojuma atcelšanu un 
tālāku nodošanu pilnveidei, 
novēršot Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas konstatētās neatbilstības 
tā teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos, tas ir, 
veicot to atkārtotu ģenerēšanu 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā.

Ropažu novada pašvaldības 
dome 02.10.204. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 3535 “Par lokāl-
plānojuma teritorijas plānoju-
ma grozījumu veikšanai zemes 
vienībām Kuršu iela 5, Kuršu 
iela 1, Lubānas iela 195, Ulbro-

kā, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā, 2.0 redakcijas nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 106/2024, 3.§), ar kuru 
nodod Lokālplānojuma 2.0 re-
dakciju publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai. 

Lokālplānojuma 2.0 redakci-
jas publiskā apspriešana notiek 
no 22.10.2024. līdz 11.11.2024.

Ar lokālplānojuma projektu 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30501 un iz-
drukas veidā Ulbrokas Valsts 
un pašvaldības vienotajā klien-
tu apkalpošanas centrā, Insti-
tūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu 
pagastā, Ropažu novadā. Ap-
meklētāju pieņemšana iespēja-
ma pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālruni 25482913.

Priekšlikumus rakstiskā vei-
dā var iesniegt Ropažu novada 
pašvaldībai, Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads, LV-2130, elek-
troniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@
ropazi.lv vai Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30501, sadaļā 
“Iesniegt priekšlikumu”, līdz 
11.11.2024.

Papildu informāciju par lo-
kālplānojuma risinājumiem 
var iegūt, sazinoties telefoniski 
vai e-pastā ar lokālplānojuma 
izstrādes vadītāju Ropažu no-
vada pašvaldības telpiskās at-
tīstības plānotāju Annu Alvīni 
Vītolu, e-pasts: anna.alvine.vi-
tola@ropazi.lv, tālr. 25482913.

PAZIŅOJUMS

Par Ropažu novada pašvaldības energopārvaldības 
sistēmas ieviešanu un sertificēšanu un par Ropažu 
novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības 
plānu līdz 2030. gadam

21.02.2024. Pašvaldībā pieņemts lēmums Nr. 3040 “Par ener-
gopārvaldības sistēmas ieviešanu un Ropažu novada pašvaldības 
energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatas apstiprināšanu”.

04.09.2024. Pašvaldība sertificējusi energopārvaldības sistē-
mu atbilstoši standartam ISO 50001:2018. Sertifikāta saņemšana 
nozīmē to, ka novada teritorijā ieviesta starptautiski sertificēta 
energopārvaldības sistēma. Šī sistēma pašvaldībai sniedz iespēju 
ne tikai sekot līdzi enerģijas patēriņam un analizēt to, bet arī ie-
viest konkrētus pasākumus, radot energoresursu ietaupījumu, ko 
iespējams novirzīt citām pašvaldībai svarīgām aktivitātēm.

2024. gadā Ropažu pašvaldības energopārvaldības sistēmā 
tika iekļautas:
	z 53 pašvaldības ēkas;
	z publiskā ielu apgaismojuma 95 posmi;
	z pašvaldības autoparka 22 transportlīdzekļi.
Sertificējot un uzturot vadības sistēmu atbilstoši ISO 50001 

standarta prasībām, Pašvaldība saviem sadarbības partneriem 
demonstrē apņemšanos samazināt enerģijas patēriņu un aplieci-
nāt atbildību pret apkārtējo vidi.

20.03.2024. Pašvaldībā pieņemts lēmums Nr. 3107 “Par Ro-
pažu novada ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 
līdz 2030. gadam apstiprināšanu”. Ropažu novada ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānā līdz 2030. gadam aprakstīta 
novada enerģētikas un klimata stratēģija, mērķi, vīzija, pasākumi 
un finanšu aspekti, nozīmīgākie izaicinājumi, mērķi un pasāku-
mi pašvaldības infrastruktūras, mājokļu, transporta un mobilitā-
tes, enerģijas ražošanas un citu pakalpojumu sektorā Pašvaldībā, 
aplūkots klimata pārmaiņu risku un neaizsargātības izvērtējums, 
kā arī veicamie pasākumi, lai pielāgotos klimata pārmaiņām, tiek 
izanalizēta novada esošā situācija saistībā ar klimata pārmaiņu 
ietekmi uz to, sniedz ieskatu, kā organizēt ieviesto pasākumu 
monitoringu un rīcību uzraudzību.

INFORMATĪVAIS ZIŅOJUMS

Par ielas nosaukuma piešķiršanu Kākciemā un 
Ropažu ciemā

Ropažu novada pašvaldības dome 2024. gada 16. oktobra sēdē 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 3573 “Par ielas nosaukuma piešķiršanu 
Kākciemā un Ropažu ciemā, Ropažos, Ropažu pagastā, Ropažu 
novadā” (prot. Nr. 107/2024, 6.§).

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 018 0508, Kāk-
ciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, piešķirt ielas nosauku-
mu Stropu iela.

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 018 0514, Kāk-
ciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, piešķirt ielas nosauku-
mu Dzintaru iela.

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 018 0458 daļai 
ielas sarkanajās līnijās, Kākciemā, Ropažu pagastā, Ropažu no-
vadā, piešķirt ielas nosaukumu Aizupes iela.

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8084 009 0392, Ropa-
žos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, piešķirt ielas nosaukumu 
Stārastu iela.

PAZIŅOJUMS

No 5. novembra 
darbu uzsāks 
zupas virtuve

Aicinām trūcīgas, maznodrošinātas 
un krīzes situācijā esošas personas vai 

ģimenes pieteikties zupas virtuves 
pakalpojuma saņemšanai.

Zupas virtuve sāks darbību 2024. gada 
5. novembrī, un, lai saņemtu maltīti, 

lūdzam iepriekš pieteikties pa 
tālruni 29398021.



5

Otrdiena, 5. novembris, 2024
 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem
Lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumiem Berģu 
ciema teritorijai Divupes ielas 
apkaimē, Berģos, Garkalnes 
pagastā, Ropažu novadā (turp-
māk – Lokālplānojums), izstrā-
des mērķis ir mainīt teritorijas 
plānojumā noteikto funkcionālo 
zonējumu no Ūdeņu teritorijas 
(Ū), Dabas un apstādījumu te-
ritorijas (DA) un Transporta in-
frastruktūras teritorijas (TR) uz 
Savrupmāju apbūves teritoriju 
(DzS8), veikt ielu teritoriju pār-
kārtošanu, nosakot jaunas ielu 
sarkanās līnijas, kā arī precizēt 
atļauto izmantošanu atbilstoši 
Garkalnes novada teritorijas plā-
nojumā 2013.–2024. gadam ar 
2015. gada grozījumiem noteik-
tajam “Detālplānojuma nekusta-
majiem īpašumiem “Zvejnieki”, 
“Brekši”” teritorijā.

Ropažu novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
20.03.2024. pieņēma lēmumu 
Nr. 3116 “Par lokālplānojuma te-
ritorijas plānojuma grozījumiem 
Berģu ciema teritorijai Divupes 
ielas apkaimē, Berģos, Garkal-
nes pagastā, Ropažu novadā, ap-
stiprināšanu un saistošo noteiku-
mu “Lokālplānojums teritorijas 
plānojuma grozījumiem Berģu 
ciema teritorijai Divupes ielas 
apkaimē, Berģos, Garkalnes pa-
gastā, Ropažu novadā” izdo-
šanu” (prot. Nr. 91/2024, 13.§) 
(turpmāk – Lokālplānojums), 
apstiprinot saistošos noteikumus 
Nr. 14/24 “Lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumiem 
Berģu ciema teritorijai Divupes 
ielas apkaimē, Berģos, Garkal-
nes pagastā, Ropažu novadā, te-
ritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa”. 
Atbilstoši Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 26. panta 
pirmajā daļā noteiktajam, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas ministre Inga 

Bērziņa 25.06.2024. izdeva rī-
kojumu Nr. 1-2/4088 “Par Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
2024. gada 20. marta saistošo 
noteikumu Nr. 14/24 “Lokāl-
plānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem Berģu ciema terito-
rijai Divupes ielas apkaimē, Ber-
ģos, Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafis-
kā daļa” darbības apturēšanu”.

Pašvaldības dome 10.07.2024. 
pieņēma lēmumu Nr. 3357 “Par 
saistošo noteikumu “Par Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
20.03.2024. saistošo noteikumu 
Nr.14/24 “Lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumiem 
Berģu ciema teritorijai Divupes 
ielas apkaimē, Berģos, Garkal-
nes pagastā, Ropažu novadā, 
teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi un grafiskā 
daļa” atcelšanu” izdošanu” (prot. 
Nr. 98/2024, 2.§), apstiprinot 
saistošos noteikumus Nr. 33/24 
“Par Ropažu novada pašvaldības 
domes 20.03.2024. saistošo no-
teikumu Nr. 14/24 “Lokālplāno-
juma teritorijas plānojuma grozī-
jumiem Berģu ciema teritorijai 
Divupes ielas apkaimē, Berģos, 
Garkalnes pagastā, Ropažu no-
vadā, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa” atcelšanu”.

Pašvaldības dome 07.08.2024. 
pieņēma lēmumu Nr. 3407 “Par 
lokālplānojuma teritorijas plāno-
juma grozījumiem Berģu ciema 
teritorijai Divupes ielas apkai-
mē, Berģos, Garkalnes pagastā, 
Ropažu novadā, pilnveidošanu” 
(prot. Nr. 101/2024, 5.§), lemjot 
par Lokālplānojuma pilnveido-
šanu atbilstoši jauniegūtajai in-
formācijai un dokumentiem par 
Lokālplānojuma teritoriju.

Ropažu novada pašvaldības 
dome 02.10.204. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 3534 “Par lokāl-

plānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumiem Berģu ciema teri-
torijai Divupes ielas apkaimē, 
Berģos, Garkalnes pagastā, Ro-
pažu novadā, 2.0 redakcijas no-
došanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 106/2024, 2.§), ar kuru no-
dod Lokālplānojuma 2.0 redak-
ciju publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai. 

Lokālplānojuma 2.0 redakci-
jas publiskā apspriešana notiek 
no 22.10.2024. līdz 11.11.2024.

Ar Lokālplānojuma 2.0 redak-
ciju var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30354, kā arī 
izdrukas veidā klientu apkalpo-
šanas centros:

Garkalnes pagasta Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā, Brīvības gat-
ve 455, Rīga;

Ulbrokas Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpoša-
nas centrā, Institūta iela 1a, Ul-
broka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads.

Priekšlikumus Ropažu novada 
pašvaldībai rakstiskā veidā var 
iesniegt klientu apkalpošanas 
centros, elektroniskie dokumen-
ti nosūtāmi uz e-pastu: novada.
dome@ropazi.lv vai Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_30354, 
sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”, 
līdz 11.11.2024.

Papildu informāciju par lo-
kālplānojuma risinājumiem var 
iegūt, sazinoties telefoniski vai 
e-pastā ar lokālplānojuma iz-
strādes vadītāju Ropažu novada 
pašvaldības telpiskās attīstības 
plānotāju Annu Alvīni Vītolu, 
e-pasts: anna.alvine.vitola@ro-
pazi.lv, tālr. 25482913. Klātienes 
konsultācija iespējama, pirms tam 
vienojoties par tikšanās laiku.

PAZIŅOJUMS

Līdzjūtība
Mūsu laiks ir tik īss –

Mūžu vēji šalc apkārt un pāri.
Kas gan zina to brīdi,

Kad atskanēs likteņa balss?
/Jānis Sirmbārdis/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Annai un Romānam Puriņiem, ar 
vīra un tēva pēkšņo aiziešanu mūžībā.

Bijušā PA “Saimnieks” kolēģi

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu apstiprināšanu
Ropažu novada pašvaldības 

dome 16.10.2024. sēdē pie-
ņēma lēmumu Nr.  3572 “Par 
lokālplānojuma teritorijas plā-
nojuma grozījumu veikšanai 
zemes vienībā “Pliederi”, Ro-
pažos, Ropažu pagastā, Ropa-
žu novadā, un saistošo notei-

kumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 107/2024, 5.§), apstiprinot 
saistošos noteikumus Nr. 46/24 
“Lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumu veikša-
nai zemes vienībā “Pliederi”, 
Ropažos, Ropažu pagastā, Ro-
pažu novadā, teritorijas izman-

tošanas un apbūves noteikumi 
un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma mate-
riāliem var iepazīties Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā – https://
geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_30467.

PAZIŅOJUMS

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2024. gada oktobra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši
23 mazuļi – 14 meitenes

un 9 zēni, no kuriem ir viens 
dvīnīšu pāris.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un 
daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2024. gada oktobra mēnesī 

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 

22 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums 

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Pjotrs Adamovičs, Anastasija Aleksandrova, Jons Aļģirts Bačinsks, 
Imants Beiša, Anna Bļinova, Sergejs Čerevko, Jekaterina Fiļopova, 

Jeļena Geiba, Vija Jasenčaka, Gaļina Kazakēviča, Valentīna Keiša, 
Tasja Koževņikova-Kolosova, Jeļena Kristapa, Valentīna Kurakina,  
Uldis Kušķis, Zenons Martuzāns, Marija Matvejeva, Artūrs Māleris,  

Anatolijs Meļņikovs, Valentīna Mihaļkova, Gunārs Muižnieks, Valdis Puriņš, 
Jānis Riņģis, Anatolijs Silkāns, Varvara Sīmane, Edmunds Traskovskis,  

Anna Trusova, Janeks Varpahovskis, Valentīna Vjugina, Valdis Zilbalodis, 
Liliana Zilpauša, Vera Zīle.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

2024. gada 30. oktobrī 101 gada 
jubileju svinēja Stopiņu pagasta 
iedzīvotāja Rita Lezdiņa

Pašvaldības vārdā jubilāri sveikt devās Ropažu novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne, Sociālā dienesta 
Stopiņu pagasta struktūrvienī-
bas vadītājas vietniece Agne-
se Alksne. Sveicēju pulkam 
pievienojās arī Stopiņu pagas-
ta Represēto biedrības vadī-
tāja Māra Zebauere. Jubilāre 
dalījās bērnības un jaunības 
dienu stāstos un par piedzī-
voto, esot izsūtījumā Amūras 
apgabalā.

No sirds sveicam Ritas 
kundzi 101. dzimšanas die-
nā! Vēlam stipru veselību, neizsīkstošu dzīvesprieku un vēl 
daudz skaistu mirkļu kopā ar tuviniekiem!

Paldies jubilārei un ģimenei par sirsnīgo uzņemšanu!

5. novembrī 101 gads aprit Stopiņu pagasta iedzīvotājai 
Aleksandrai Supei. Sveicam Aleksandras kundzi jubilejā!



6

IZGLĪTĪBA

Izglītības jomas konference 
“Vārdam ir spēks”
24.  oktobrī, rudens skolēnu brīvlaikā, Ropažu novada izglī-
tības iestāžu, bibliotēku un dienas, radošās attīstības, multi-
funkcionālo centru darbinieki pulcējās kultūras centrā “Ber-
ģi” uz konferenci iekļaujošas izglītības realizēšanā “Vārdam 
ir spēks”. Dalībai pasākumā bija pieteikušies ap 60 klausītāju. 
Domes priekšsēdētāja Vita Paulāne uzrunā atzīmēja konfe-
rences temata nozīmīgumu izglītības procesa veidošanā, jo 
“vārds spēj gan celt, gan graut”. Šogad konferenci caurvija 
skolotājas un rakstnieces Māras Ozolas grāmatas “Īsā pamā-
cība lasīšanā” citāti. 

Pasākumu atklāja Latvijas 
Universitātes Eksakto zi-
nātņu un tehnoloģiju fa-

kultātes Uztveres un kognitīvo 
sistēmu laboratorijas vadītājs, 
vadošais pētnieks, profesors Jur-
ģis Šķilters ar lekciju “Digitālas 
vides ietekme uz uztveres proce-
siem”. 

Balstoties aktuālākajos pētī-
jumu rezultātos, tika skatīti tādi 
jautājumi kā digitālās vides un 
mākslīgā intelekta ietekme uz 
mācību procesu; kā lasīšana 
un rakstīšana digitālā un ana-
logā formā ietekmē apstrādāto 
informācijas kvalitāti; vizuāli 
telpisko prasmju nozīme satura 
apguvē.

“Vislielākais izaicinājums 
mūsdienu izglītībā ir nevis 
mākslīgo intelekta rīku integ-
rēšanā mācību programmā, bet 
formāta pielāgošana izglītības 
saturam,” sacīja Jurģis Šķilters.

2. sesijā lektore Aiga Veckal-
ne, valodniece, vienkāršas un 
iekļaujošas valodas eksperte, ar 
lekciju “Iekļaujoša valoda: kā ar 
valodu neizstumt?” dalījās, kuri 
valodas lietošanas paradumi 
palīdz veidot iekļaujošu un pie-
ņemošu mācību vidi visiem sko-

lēniem; par valodas lietošanas 
paradumiem, kas veicina iekļau-
šanu, ietver apzinātus centienus 
atzīt un atbalstīt visu skolēnu 
identitāti un dažādību. 

Lekcijā tika izcelta informā-
cijas piekļūstamības nozīme un 
iekļaujošas valodas mainība līdz 
ar pasaules notikumiem.

“Iekļaujoša valoda ne vien-
mēr ir tikai par to, ko mēs pa-
sakām, bet arī ko nepasakām, jo 
dažkārt klusums dziedē,” Aiga 
Veckalne.

Konferenci noslēdza Izglītības 
zinātņu mg., LU doktora studiju 
absolvente, sertificēta transper-
sonālās psihoterapijas speciālis-
te, pašizziņas un pedagogu dar-
bības pilnveides metožu autore 
Ilga Kušnere ar lekciju “Radošā 
lasīšana – atbalsts personības iz-
augsmē, motivācija lasīšanai”. 
Sesijas vadmotīvs – “Skolotāja 
un skolēna sadarbības iespējas 
mijiedarbībā ar grāmatas teks-
tu – Kad? Kur? Ka? Kāpēc iz-
darīt?”.

Paldies dalībniekiem par ie-
saistīšanos diskusijās un Izglītī-
bas, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamentam par kon-
ferences organizēšanu.

Starptautisks projekts “Baltu literatūras nedēļa”
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 114 skolēni (6.a, 6.b, 6.c, 9.a, 9.b kl.) un 5 pedagogi 20. septembrī apmeklēja “Latvijas skolas somas” programmā piedā-
vāto Latvijas Leļļu teātra izrādi “Sibīrijas haiku”. Pēc izrādes bija iespēja tikties ar aktieriem un uzdot jautājumus par izrādes tapšanu, līdz ar to vairāk uzzināt par 
aktiera profesiju. 

Ar skolēniem pirms 
izrādes apmeklē-
juma vēstures (sk. 

A. Brediks) un literatūras stun-
dās (sk. I. Križevica, J. Garolis) 
tika runāts par izsūtījumu uz 
Sibīriju. Literatūras un latviešu 
valodas stundās starptautiskā 
projekta “Baltu literatūras nedē-
ļa” ietvaros pārrunāts lietuviešu 
rakstnieces J. Viles un lietuvie-
šu mākslinieces L. Itagaki daiļ-

darbs “Sibīrijas haiku”, skolē-
ni iepazinās ar japāņu kultūrai 
piederīgo trīsrindi – haiku, ko 
mēģināja paši sacerēt, izveidojot 
četrus haiku krājumus, kuriem 
paši izveidoja titullapu, kā arī 
paši izdomāja, kā izlasi sakār-
tot. Vizuālās mākslas stundās 
kopā ar skolotājām I. Vahteri un 
M. Govonī attēloja savas emo-
cijas, pārdomas par redzēto un  
lasīto.

9.a klases skolēni papildus 
kopā ar skolotāju I. Križevicu 
domāja par vērtībām, atzīstot, 
ka viena no nozīmīgākajām vēr-
tībām ir ģimene, tāpēc saviem 
vecākiem rakstīja vēstules, tās 
lokot īpašā trīsstūra veidā, kā to 
darīja izsūtītie uz Sibīriju, kad 
sūtīja vēstules saviem tuvinie-
kiem. Visu klašu skolēniem bija 
iespēja izmēģināt origami locī-
šanas mākslu, lokot zostēviņu 

Mārtiņu, kas simbolizē cietušās 
dvēselītes deportācijas laikā.

Šogad starptautiskajā projektā 
“Baltu literatūras nedēļa” pirmo 
reizi piedalījās 5.b klases sko-
lēni, kurus latviešu valodas un 
literatūras skolotāja Ieva Križe-
vica aicināja iepazīt lietuviešu 
valodas alfabētu, meklēt kopīgo 
un atšķirīgo abās baltu valodās, 
skolēni mācījās sasveicināšanās 
frāzes, kā arī iepazina lietuviešu 

tautas pasaku “Egle – zalkšu ka-
raliene”. Audzēkņi iepazinās ar 
diviem pasakas variantiem – vie-
nu klausījās, lai uzrakstītu plānu, 
pēc kura var atstāstīt pasaku, bet 
otru pasakas variantu lasīja, do-
mājot par galvenajiem varoņiem, 
brīnumiem, lai tos pēc tam varētu 
vizualizēt, izveidojot radošo dar-
bu izstādi.

Ieva Križevica,
skolotāja

Rudens Gaismas pamatskolā
Rudens – smaržīgo gladiolu, viedo kastaņu, auglīgo zīļu, miķelīšu, kļavlapu un skolas laiks. 
Krāsu burvis rudens ik dienas iemet pa košam krāsu traipam te vecajā bērzā, te skolas ābelē, te 
kastaņā pie loga. Siltās un saulainās atvasaras dienas lēnām nomaina pelēkas miglas un baltas 
sarmas rīti. Rudeņo...

Bet Gaismas pamatskola 
nu jau otro mēnesi at-
kal dūc kā milzīgs bišu 

strops, jo ir sagaidījusi atgrieža-
mies savu darbīgo saimi. 

Skolas sākums tika ieskandi-
nāts 3. septembrī, kad skolēni 
ieradās skolā, satika klasesbied-
rus, visur skanēja smiekli, čalas, 
uzrunu teica skolas direktore 
Vita Felsberga un domes priekš-
sēdētājas 1. vietnieks Ainārs 
Vaičulens, bet skolēnus ar dažā-
diem trikiem priecēja klauns.

Uzsākot skolas gaitas, svarīgi 
ir atkārtot drošības noteikumus, 
tāpēc jaunāko klašu skolēni pul-
cējās skolas zālē un pārrunāja 
drošības noteikumus. Bērni pa-
stāstīja par savu pieredzi un de-
monstrēja zināšanas par drošu 
rīcību.

Septembris ir arī Dzejas dienu 
mēnesis. Lai rosinātu skolēnu 
lasītprasmi un interesi par dze-
ju, skolas galerijā bija izvietota 
dzejas grāmatu izstāde, un kat-
ra klase izvēlējās vienu dzejoli 
rakstīšanai glītajā rakstā un teksta 
vizualizācijai. Dzejas dienu moto 
šogad bija “Dzeja dejo”. Un de-
joja gan rindas, gan panti, gan 
asociācijas un teksta vizualizāci-
jas. Skolēnu radošie darbi tika iz-
vietoti krāsainā izstādē, atgādinot 
par kultūras norisēm Latvijā.

Par tradīciju nu jau kļuvu-
si rudzu maizes godināšana 
septembrī. Skolēni, klausoties 
saimnieces – skolotājas Ani-
tas – stāstījumā, izsekoja maizes 

ceļam no grauda līdz siltam, gar-
dam un smaržīgam kukulītim, 
dziedāja un ar zvaniem spēlēja 
tautasdziesmu “Ziedi, ziedi, ru-
dzu vārpa” skolotājas Elgas va-
dībā, runāja par maizi kā vienu 
no mūsu latviskās identitātes 
pamatvērtībām, kas iekļauta 
Latvijas Kultūras kanonā. Sko-
lēni baudīja saimnieces sarūpēto 
spēka maizi un darbojās dažādās 
stacijās.

Septembrī skolēni devās arī 
pārgājienā – ekspedīcijā, lai pē-
tītu, kā rudens iekrāso Latviju 
tuvākā un tālākā apkārtnē – daži 
izpētīja skolas apkārtni un tuvu-
mā esošo mežu, citi devās uz Sa-
laspils Botānisko dārzu, vēl kāds 
pabija Ogres Zilajos kalnos.

27. septembrī Latvijā tika at-
zīmēta Dažādo kurpju diena. Tā 
ir diena, kad katrā kājā uzvilkt 
atšķirīgu apavu, tādējādi sim-
boliski paužot sapratni un pie-
ņemšanu līdzcilvēkiem ar funk-
cionāliem un garīga rakstura 
traucējumiem, jo katrs no mums 
ir unikāls un, tikai iekāpjot otra 
kurpēs, spējam saskatīt mūsu lī-
dzības.

Turpinot Gaismas pamatsko-
las sadarbību ar Rīgas pamat-
skolu “Rīdze”, 27.09. “Rīdzē” 
ciemojās skolotājs Aldis Ādam-
sons, parādot, kā dzeja atdzīvo-
jas mūzikā un kustībā, un pastās-
tot, kā pasauli saredz, sadzird un 
sajūt cilvēki ar dzirdes traucēju-
miem. Tāpat šajā dienā “Rīdzē” 
koncertēja fonda “Nāc līdzās!” 

jaunie, talantīgie mākslinieki – 
mūsu skolas audzēkne, koriste, 
soliste, ģitāriste Marta Rancāne 
un jaunā dzejniece Helēna Lai-
ma Mūrniece. Helēna lasīja savu 
dzeju no jaunā dzeju krājuma 
“Domām nav māju”, bet Marta 
atbildēja par pasākuma muzikā-
lo noskaņu.

Rudens iesācies arī ar daudz-
veidīgām sportiskām aktivitā-
tēm, skolēni piedalījās ikgadē-
jās sporta spēlēs “Mēs varam” 
Rūjienā. Gaismas pamatskolas 
labākie skrējēji piedalījās Lat-
vijas Speciālās olimpiādes orga-
nizētajā rudens krosā Lielplato-
nes pamatskolas meža trasē, bet 
26. septembrī bērni devās uz Ro-
pažu novada skolēnu skrējienu.

7. oktobrī kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” tika godināti no-
vada Gada pedagogi. Skolotāja 
Ērika Kalniņa ieguva apbalvoju-
mu “Par mūža ieguldījumu izglī-
tībā”, bet balva “Gada pedagogs 
sākumskolā” piešķirta skolotājai 
Aelitai Žučkovai.

8. oktobrī tika svinēti skolo-
tāju darba svētki. Zālē pulcējās 
skolēni un skolotāji, lai atcerētos 
savu skolas laiku. Pasākums tika 
organizēts kā improvizēts tele-
vīzijas raidījums “Mans skolas 
laiks”, kurā skolotāji dalījās ar 
savām skolas laiku atmiņām.

Veiksmīgu, aktīvu, radošu 
jauno darba cēlienu Gaismas 
pamatskolas kolektīvs vēl arī 
citiem!

Inga Vīksna



7

Otrdiena, 5. novembris, 2024
DARBI NOVADĀ

Atjaunots futbola laukuma 
segums Garkalnē
Garkalnē, Upes ielā, veikta futbola laukuma rekonstrukcija. 

Darbu ietvaros atjauno-
ta laukuma pamatne, 
uzklāts mūsdienu pra-

sībām atbilstošs mākslīgais fut-
bola laukuma segums sadarbībā 
ar Latvijas Futbola federāciju un 
līdz gada beigām plānots uzstā-
dīt jaunu žogu apkārt laukumam.

Kvalitatīva sporta infrastruk-
tūra rada plašākas iespējas da-
žādu vecumu iedzīvotājiem 

regulāri nodarboties ar sportu, 
aktīvi pavadīt savu ikdienu, un 
bērniem un jauniešiem šī ir ie-
spēja attīstīt savus talantus. 

Darbus veica uzņēmums SIA 
“GB1”, izmaksas 12 095 EUR 
apmērā segtas no pašvaldības 
budžeta. 

Evija Kralliša,
Garkalnes sporta centra 

darba organizatore

Dreiliņos pabeigta bērnu 
rotaļlaukuma izbūve

Ropažu novadā par vēl 
vienu bērnu rotaļlau-
kumu vairāk – oktobrī 

pabeigta bērnu rotaļlaukuma iz-
būve Stopiņu pagasta Dreiliņos, 
Ozolu ielā.

Rotaļlaukumā ir izvietots rotaļu 
iekārtu komplekts, šūpoles, ka-
ruselis, komplekts mazuļiem un 

atsperšūpoles. Rotaļlaukuma pa-
matu sedz divu slāņu segums, lai 
bērniem būtu droša rotaļāšanās.

Rotaļlaukuma projektētājs SIA 
“Tomus”, darbus veica SIA “Go 
play”, izmaksas 46 312,65 EUR 
bez PVN segtas no pašvaldības 
budžeta. Rotaļlaukums atrodas 
Ozolu ielā 17A, Dreiliņos.

Lapu nodošanas konteineri

Līdz ar rudens lapkriti ie-
dzīvotājiem Ropažu no-
vadā iespējams bez mak-

sas nodot savāktās lapas astoņos 

lapu nodošanas konteineros. 
Konteineri būs pieejami līdz no-
vembra beigām. 

Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka 

lapas nevar nodot maisos – tās no-
došanas punktos būs jāizber. Tāpat 
arī iztukšotie maisi katram iedzī-
votājam pēc tam ir jāsavāc pašam.

Turpinās projekta “Ulbrokas vidusskolas ēdnīcas 
un sākumskolas piebūves būvdarbi” īstenošana

Oktobrī ir atsākti Ulbro-
kas vidusskolas piebū-
ves būvniecības darbi. 

Pašvaldība ir noslēgusi vieno-
šanos ar darbu veicējiem – pie-
gādātāju apvienību “LP”, kuru 
veido tās biedri SIA “Pillar Con-
tractor” un SIA “LAGRON”. 

Vienošanās paredz, ka turpmāk 
vadošais partneris ir SIA “Pillar 
Contractor”. 

Ropažu novada pašvaldība 
2024. gada 2. oktobrī ir noslē-
gusi līgumu par Valsts kases 
aizdevuma saņemšanu. Atlikušo 
darbu vērtība ir 2 075 807 EUR 

(ar PVN), no kuriem 90% tiks 
segti no Valsts kases aizdevu-
ma līdzekļiem. Projekta kopējās 
izmaksas ir 8 969 693 EUR (ar 
PVN).

Darbus paredzēts pabeigt līdz 
2025. gada 30. aprīlim.

Tīrmājas akcija novadā
Ropažu novada iedzīvotāji rudens Tīrmājas akcijā nodeva 134 tonnas dažādu veidu atkritumu.

Tīrmājas akcija Ropažu 
novadā guva lielu iedzī-
votāju atsaucību – lielga-

barīta atkritumu izvešanu bija pie-
teikusi 831 adrese, elektrotehniku 
665 adreses, tekstilu 184 adreses, 
bet stikla iepakojumu 119 adreses.

Šogad Ropažu novadā akcija 
tika organizēta divas reizes – 
viena pavasarī, otra rudenī. Arī 
pavasarī iedzīvotāju aktivitāte 
bija liela un iedzīvotāji akcijas 
laikā nodeva vairāk nekā 35 ton-
nas elektrotehnikas, 165 tonnas 

lielgabarīta, četras tonnas teksti-
la un piecas tonnas riepu. Šogad 
kopumā 344,44 tonnas atkritu-
mu nenonāca kopējā atkritumu 
plūsmā vai vidē, bet ieguva otru 
iespēju – kļūt par izejvielu, nevis 
atkritumu.



8

BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Ar zilidzelteno sirdī
Otrdien, 15. oktobrī, Ulbrokas bibliotēkā tikās sirsnīgākie un entuziastiskākie bibliotēkas lasītāji un viesi, lai ieklausītos Rakstniecības un mūzikas muzeja kul-
tūras pasākumu vadītājas Liegas Piešiņas sarunā ar aktrisi, runas pedagoģi un grāmatu autori Zani Daudziņu. Tā risinājās Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā 
projekta “Grāmata rosina sarunu par aktuālo” literārās darbnīcas “Ukraina un karš grāmatu lappusēs” ietvaros. 

Lai ne tikai emocionāli, 
bet arī praktiski šajā kara 
laikā atbalstītu Ropažu 

novada sadraudzības pilsētas Bo-
jarkas mazos iedzīvotājus, aici-
nājām ziedot jaunas krāsojamās 
grāmatiņas, zīmuļus un zīmuļu 
asināmos. Ar prieku secinājām, 
ka atsaucība bija liela. Labus vār-
dus par novada un privātpersonu 
palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem 
teica Ulbrokas bibliotēkas vadī-
tāja Daiga Brigmane un Ropažu 
novada domes priekšsēdētājas 
pirmais vietnieks Ainārs Vaiču-
lens, stāstot par to, ka ikkatrs no 
mums šobrīd nes rūpes un līdzat-
bildību. Domes un pašvaldības 
iestāžu līdzdalība izpaudusies 
caur nomitinājuma, autobusa, ie-
rakumu sveču un citu veidu palī-
dzību Ukrainas cilvēkiem.

Par savām izjūtām saistībā ar 
karu stāstīja arī Zane Daudzi-
ņa. Viņa runāja par tādu vērtī-
bu kā palīdzēšana cilvēkiem. 
Viņasprāt, šī īpašība mums kat-
ram vai nu ir, vai nav. Ja esam 
izpalīdzīgi arī savā ikdienā, tad 
šī došana kļūst par prieku, bau-
du un gandarījumu. Kā teikts 
tautasdziesmā: “Dod Dieviņi ot-
ram doti, ne no otra mīļi lūgti.” 
Viņa arī sacīja, ka tie, kuri ziedo 
ukraiņiem, nežēlos savu laiku un 
finanses arī mūsu pašu vecajiem 
cilvēkiem, bērniem un citiem 
grūtdieņiem. Aktrise pasniegusi 
skatuves runu ukraiņu studen-
tēm vienlaikus ar akadēmisko 
izglītību, ieaicinot arī savās mā-
jās un radot miera sajūtu. Palī-

dzības tēma vijusies cauri arī 
studenšu Latvijas Radio ierak-
stītajā ukraiņu tautas pasakā par 
divām vāverītēm. Mazliet miera 
jādod piedzīvot ne tikai Ukrai-
nas bēgļiem, bet ikvienam līdz-
cilvēkam, jo, Zanes Daudziņas 
vārdiem sakot, “katrs pelnījis 
mieru šajā steidzīgajā ikdienā”. 
Arī aktrises mīļākā krāsa atro-
dama Ukrainas karogā, un tā ir 
dzeltena.

Zane stāstīja par saviem  lite-
rārajiem darbiem. Šobrīd mūsu 
bibliotēkā izveidojusies rinda uz 
autores grāmatu “Bērnudienas 
komunālijā”. Bibliotēkas elektro-
niskajā katalogā atradīsiet arī Za-
nes Daudziņas grāmatas “Runā 
droši”, “Aktiera runa 21. gadsim-
ta latviešu teātrī”, “Dienasgrāma-
ta” un “Mans kara gads”. Ja pir-
mās ir radītas tieši zinātniskiem 
mērķiem, tad jaunākās – radītas 

kā daiļdarbi, veicinot rakstītāja 
piņķerēšanās un knibināšanās 
prieku. Zane savu darbu “Bērnu-
dienas komunālijā” salīdzināja 
ar Laimas Kotas 2016. gadā iz-
nākušo grāmatu “Istaba”, kas arī 
pieejama bibliotēkas krājumā un 
attēlo padomju laiku sadzīviskās 
peripetijas. 

Atraisot klausītājus, runas pe-
dagoģe – Zane stāstīja par savu 
pasniedzēju īpašībām un īpatnī-

bām, bet Zane – aktrise par savu 
populārāko lomu Helēnu no se-
riāla “Ugunsgrēks” un krāšņo 
garderobi. Zināms, ka viņa daudz 
piedalās nosacīti vieglā žanra 
izrādēs, kurās ir sava humora 
deva. Atšķirībā no akadēmiska-
jām izrādēm, šīs esot kā kūciņa, 
un, aktrises vārdiem runājot, viņa 
nejūtas vainīga, ka “strādā kondi-
torejā”. Jaunākā skatītājiem pie-
dāvātā teātra izrāde ir “Mazpiļ-
sāta”, kas novembrī tiks izrādīta 
arī “Ulbrokas Pērlē”. Diemžēl 
biļetes uz šo spēli jau izpārdotas. 
Zanes Daudziņas stāstīto caurvij 
viegls humors, miers un neuzspē-
lēta pašapziņa. Pasākums noslē-
dzas ar skatītāju pateicību ziedu 
veidā un vieses rūpīgiem ierak-
stiem kā bibliotēkas, tā katra ie-
raksta kolekcionāra grāmatās. 
Tovakar daudzi no mums mājās 
devās patīkamā garastāvoklī un 
ar smaidu sejā. Paldies, ka Lat-
vijas Nacionālā bibliotēka (LNB) 
sadarbībā ar Latvijas Bibliotēku 
biedrību (LBB) un ar Valsts kul-
tūrkapitāla fonda (VKKF) atbal-
stu Ulbrokas bibliotēkā īstenoja 
projektu “Grāmata rosina sarunu 
par aktuālo”.

Līdz novembra beigām aici-
nām ziedot krāsojamās grāmatas 
un rakstāmrīkus Ulbrokas bib-
liotēkā. Plašāka informācija bib-
liotēkas mājaslapā https://ulbro-
kasbiblioteka.lv/raksts/?id=259.

Ieva Mūrniece,
Ulbrokas bibliotēkas 

bibliogrāfe

2. oktobris – šogad un pirms 80 gadiem
Garkalnē, rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas istabā, 2. oktobrī bija ieradušies Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās skolas divu 9. klašu skolēni, lai klau-
sītos stāstījumu par rakstnieka pēdējo dienu Garkalnē un arī dzimtenē Latvijā, jo Otrā pasaules kara apstākļos un šai pusē paredzamo kauju dēļ visiem Garkalnes 
iedzīvotājiem piespiedu kārtā stundas laikā bija jāpamet savas mājas. Rakstnieks nolēma braukt uz Vāciju, kur dzīvo viņa meita Lilija ar vīru Villiju Štepleru.

Par šiem notikumiem J. Jaun-
sudrabiņš vēlāk uzrakstīs 
atmiņas “Es stāstu savai sie-

vai”, un grāmatas moto skan: 
“Tur smiekli varen dārgi būs, 
Kad viss no uguns aprīts kļūs.”
Grāmata izdota 1951. gadā, 

bet režisors Pēteris Krilovs 
2007. gadā pēc šīs grāmatas si-
žeta uzņem filmu “Kā mēs aizgā-
jām no mājām”, kuru arī noska-
tījāmies.

Paldies skolēniem un skolotā-
jām Dainai Grudulei un Astrai 

Veismanei par interesi un saprat-
ni, kas ļāva pasākumam noritēt 
cieņpilnā gaisotnē.

Pēc pasākuma pie J. Jaunsud-
rabiņa piemiņas akmens Gar-
kalnē, Saules ielā 1, tika nolikti 
ziedi.

Laiks, kurā mēs dzīvojam, arī 
ir saspringts, bet gribas ticēt, ka 
mūsu paaudzei un jaunatnei ne-
kas tāds vairs nebūs jāpiedzīvo.

Brigita Taučkele,
J. Jaunsudrabiņa piemiņas 

istabas pārzine



Otrdiena, 5. novembris, 2024

9

NOVADĀ

Atvērto durvju diena VSCA “Zemgale” filiālē “Ropaži”
11. oktobrī VSAC “Zemgale” filiālē “Ropaži” norisinājās Atvērto 
durvju diena, pulcējot centra iedzīvotāju tuviniekus un sadar-
bības partnerus.

Pasākuma laikā centra di-
rektors Kristaps Keišs un 
filiāles vadītāja Agnese 

Umule viesus iepazīstināja ar 
VSAC “Zemgale” sniegto pa-
kalpojumu klāstu un nodarbību 
daudzveidību. 

Pasākuma turpinājumā filiā-
les iedzīvotāji priecēja ar kon-
certprogrammu “Rudens krāsu 
simfonija”, pēc kura viesi tika 
aicināti iepazīties ar “Ropažu” 
filiāles telpām.

Domes priekšsēdētāja Vita 
Paulāne izteica pateicību par ie-
dzīvotāju un darbinieku aktīvo 
līdzdalību novadā organizētajos 
pasākumos. Sociālā dienesta va-
dītāja Ruta Leišavniece pateicās 
filiāles iedzīvotājiem par to, ka 
viesiem atvēra ne tikai durvis, 
bet arī sirdis.

Ropažos ir lielākā VSAC 
“Zemgale” filiāle ar 268 iedzīvo-
tājiem un 148 darbiniekiem.

Stopiņu seniori Lietuvas pierobežā un Sēlijā
Tālāki ceļi Stopiņu pagasta seniorus septembra nogalē aizveda uz Lietuvu un Sēliju, lai lūkotu, kā dzīvo un strādā turienes ļaudis. Pārbraucot Lietuvas robežu, 
Ilzenbergas muiža mūs sagaidīja ar nelielu lietutiņu. 1515. gadā dibinātā muiža ar visu plašo muižas saimniecību tagad pieder privātpersonai. Muižas baltā, senā 
ēka ir kapitāli izremontēta un renovēta, bet jūtams mūsdienīgums ar izteiktu komercpiesitienu.

Skatījām greznas zāles ar 
parketa grīdu, dažādas ci-
tas telpas, plašos pagrabus, 

terases, ielūkojāmies arī īpaši iz-
smalcinātos apartamentos. Muižā 
ir arī restorāns, pirts, konferenču 
zāle, vīna degustācijas zāle un 
daudz kas cits.

Izejot no muižas ēkas, lietus 
bija pārstājis, un varējām tikai 
mēģināt aptvert, cik milzīga ir 
muižas saimniecība, jo tajā saim-
niekošana notiek, ievērojot na-
turālas saimniecības principus, 
izmantojot visu pašu izaudzēto.

Skatam pavērās lietus noskalo-
tais senais muižas parks, kas at-
rodas starp diviem ezeriem. Par-
kā ir garas pastaigu takas, daudz 
atpūtas vietu, amfiteātris, Lielga-
balu laukums. Mīlestības saliņa, 
uz kuru ejot pa tiltiņu, skatāma 
ezerā iebūvēta strūklaka. Daudzi 
izmantoja iespēju saliņas galā 
nofotografēties starp divu val-
stu – Lietuvas un Latvijas – ro-
bežstabiem, jo ezera otrā krastā ir 
jau Latvija. 

Saimniecības veikaliņā intere-
senti iegādājās vietējos lauksaim-
niecības ražojumus. 

Tālākais mūsu ceļš veda uz ne-
lielu Lietuvas pierobežas pilsē-
tiņu Rokišķi. Lietuviešu valodā 
“kiškis” nozīmē “zaķis”, tātad 
braucām uz pilsētu, kur pēc le-
ģendas mednieks Roko medījis 
zaķus.

Rokišķu muižas pilī kopš 
1952. gada darbojas reģionālais 
muzejs, kas glabā vietējo vēstu-
res un kultūras mantojumu. Lep-

nā ēka un tās interjers ir atjaunots 
autentiskā stilā, ar senatnīgu 
elpu. Skaistajās telpās skatāmas 
vairākas vērtīgas ekspozīcijas. 
Īpaši uzrunāja vienā no muižas 
ēkām izstādītā vietējā koktēlnie-
ka Liongina Šepkas kokgriezu-
mu kolekcija. Pārsteidzoši, ka 
mākslinieks ar kokgriešanu sācis 
nodarboties tikai 42 gadu vecu-
mā, kad pēc brāļa nāves veidojis 
viņam pieminekli.

Muižā baudījām arī vietējā Ro-
kišķu uzņēmumā ražotu sieru. 
Degustācijā tika piedāvātas vairā-
kas siera šķirnes, arī ekskluzīvais 
Rokišķu Grand cietais siers, kas 
lielākoties tiek eksportēts. Degus-
tācijas vadītājas rosināti, Stopiņu 
ļaudis pierādīja, ka prot skaisti 
dziedāt – izjusti izskanēja grupas 
dziedātais “Pie Dieviņa gari gal-
di”. Paldies Mārai Priedītei par 
vadošo lomu priekšnesumā.

Latvijā mūsu mērķis bija Vī-
gantes parks, kas atrodas Dau-
gavas kreisajā krastā, bijušās 
Vīgantes muižas teritorijā. Mui-
žas ēku nodedzināja 1905. gada 
ne mieros, bet daļu parka applu-
dināja 1966. gadā Pļaviņu HES. 
Tāpat no appludināšanas nepa-
glābās netālu esošā, visiem lat-
viešiem tik simboliski nozīmīgā 
18,5 m augstā šūnakmens klints 
Staburags, kas tagad atrodas dziļi 

zem Daugavas ūdens. Parkā ska-
tāma Solveigas Vasiļjevas veido-
tā Staburagam veltītā piemiņas 
zīme “Dieva auss”. Šajā enerģē-
tiski spēcīgajā vietā Stopiņu se-
niori vienojās kopīgā fotosesijā 
piemiņai par šo braucienu.

Vīgantes parks mūs sagaidīja 
vēl tvīkstošs pēc lietus, ar putek-
ļiem lapotnēs. Taču tas netrau-
cēja ieraudzīt, ka parkā ir daudz 
eksotisku koku un komponista 
Pētera Barisona piemiņas vieta. 
Parku izdaiļo daudzās skulptū-
ras, arī kokā atveidotie rakstnie-
ka Valda grāmatas “Staburaga 
bērni” galvenie varoņi – Jancis 
un Mārčs.

Dienas beigās mūs sagaidī-
ja gards ekskursijas noslēgums. 
“Jāņa kūpinājumu” no Seces 
piedāvāto plašo degustāciju bau-
dījām ar lielu prieku. Sākām ar 
kūpinātu gaļiņu izlasi, smaržīgu 
speķīti, tad pārgājām pie zivti-
ņām, bet punkts uz “i” bija kūpi-
nāts sams. Tas tik bija piedzīvo-
jums!

Protams, bija iespēja iegādāties 
nogaršotās lietas, un daudziem 
līdzi aizbrauca vesels kūpināts 
sams.

Stopiņu seniori priecājās par 
skaisto un izzinošo dienu. Pal-
dies tūrisma firmai par lielisko 
maršrutu un tā vadītājai Renātei 
par ekskursiju.

Uz tikšanos jaunos ceļojumos!

Aija Sausiņa,
Stopiņu pagasta Pensionāru 

biedrība



10

SPORTS

Veiksmīgi noritējis foto orientēšanās 
piedzīvojums Upesciemā
13. oktobrī Upesciemā, saulainā un krāšņā rudens dienā, norisinājās aizraujošais Foto orien-
tēšanās piedzīvojums, kurā piedalījās 98 dalībnieki no Ropažu novada. Šis pasākums pulcēja 
dažādu vecumu iedzīvotājus, kuri devās izzināt Upesciema teritoriju, piedaloties foto medī-
bās, kas rosināja iepazīt apkārtni no pavisam cita skatupunkta.

Sacensību laikā dalībnieki, 
izmantojot izsniegtās kartes, 
devās meklēt dažādus objektus, 
kurus iemūžināja fotogrāfijās. 
Paralēli šiem uzdevumiem da-
lībnieki veidoja arī radošus foto 
un video risinājumus, tādējādi 
izpildot papildu uzdevumus, kas 
padarīja šo dienu vēl aizraujošā-
ku un izklaidējošāku.

Pasākuma gaisotni piepildī-
ja atjautība, prieks un azarts, 
radot neaizmirstamu piedzīvo-
jumu gan lieliem, gan maziem. 
Šī diena bija ne tikai lieliska 
iespēja aktīvi pavadīt laiku 
dabā, bet arī veicināja kopienas 
saliedētību un prieku par kopā  
būšanu.

Sirsnīgs paldies ikvienam, 

kurš piedalījās un padarīja šo 
pasākumu īpašu. Mēs ceram, ka 
šis būs tikai sākums turpmākām 
līdzīgām aktivitātēm, kas turpi-
nās veidot pozitīvu un radošu 
pieredzi Ropažu novadā.

Evija Kralliša,
Garkalnes Sporta centra 

darba organizatore

Aizvadīta Latvijas Veselības sporta nedēļa
No 14. līdz 20. oktobrim Ropažu novadā notika aizraujoša Latvijas Veselības sporta nedēļa ar 
moto “Ropažu novads sporto un iedvesmo”. Nedēļas galvenais notikums bija “Ropažu novada 
skolēnu sporta spēles tautas bumbā 3.–4. klasēm”, kurās piedalījās visu novada skolu komandas. 

Šogad tautas bumbas sa-
censībās gan meiteņu, gan 
zēnu konkurencē uzva-

rēja Berģu Mūzikas un mākslu 
pamatskola, savukārt 2. vietu 
meiteņu grupā izcīnīja Garkal-
nes Mākslu un vispārizglītojošā 
pamatskola, zēnu grupā – Ulbro-
kas vidusskola. 3. vietu zēnu un 
meiteņu grupā izcīnīja Ropažu 
vidusskola. 

Visas nedēļas garumā Ropažu 
novada sporta Facebook lapā 
tika publicēti motivējoši vi-
deoklipi, kuros Ropažu novada 
sportisti, sporta centru darbinie-
ki un biedrības dalījās ar ikdie-

nas vingrojumu izaicinājumiem.
Milzīgs paldies visiem, kas 

piedalījās un iedvesmoja, – ka-
maniņu braucējam Robertam 
Plūmem, Ulbrokas Sporta kom-
pleksa direktores vietniekam 
Edijam Bērziņam, Mamanet 
komandai “SKABARGAS”, 
Ropažu novada domes priekš-
sēdētājas vietniekam Aināram 
Vaičulenam, Garkalnes Spor-
ta centra organizatorei Evi-
jai Krallišai, Ropažu Sporta 
centra darbiniecēm – Madarai 
Tigerei-Bernhardei un Ingrīdai 
Priedniecei, Vangažu Sporta 
centra vadītājam Artūram Kožu-

hāram, biedrībām – “Archery 4 
All”, “Sports Stopiņiem”, “Fut-
bola klubs “VALOR””, Cīņas un 
mākslas sporta klubam “HAG-
AKURE”, “BK Garkalne”, FS 
“Rikor/Upesciems”, Ulbrokas 
sportiskajām dāmām un trenerei 
Alīnai Silickai, “Formulas 4” sa-
cīkšu braucējam Tomasam Štol-
cermanim, pludmales volejbo-
listam Artūram Rinkevičam un 
Ropažu novada jauniešu domei.

Visi video atrodami Ropažu 
novada sporta Facebook lapā, 
un aicinām šos vingrinājumus 
veikt arī ikdienā. Veselā miesā 
vesels gars!

“Upesciema 
Warriors” spēlētāji 
atkārto uzvaras
Latvijas čempionātu sezonai noslēdzoties, 21.  septembrī 
Lucavsalas petanka laukumos norisinājās vienspēļu turnīrs 
“ZELTA BUMBA  2024”. Šajā turnīrā piedalās tikai 12  labākie 
spēlētāji pēc Latvijas čempionātu ranga sadalījuma. Turnīra 
formāts bija vīriešu un sieviešu vienspēles.

JRFPC “UPESCIEMA WAR-
RIORS” vīriešu konkurencē 
pārstāvēja Edgars Silovs, 

Juris Silovs, Mārtiņš Jirgensons, 
Gints Greifs-Getliņš. Sieviešu 
konkurencē – Anastasija Kuzņe-
cova un kluba jaunpienācēja Ieva 
Anna Gulbe.

Sacensību formāts izspēlēs ie-
kļāva spēlētāju sadalīšanu grupās 
pa 6 spēlētājiem, kur katrs spēlēja 
pret katru un, izejot no izcīnītajām 
uzvarām un punktiem, kvalificē-
jās tālāk uz fināla spēlēm. Vīriešu 
konkurencē TOP 4 iekļuva Edgars 
Silovs, kurš no savas grupas izgā-
ja kā pirmais, zaudējot tikai vienu 
spēli ar mazu starpību, bet tas ne-
traucēja iekļūt stiprāko grupā un 
cīnīties par čempiona titulu. Pusfi-
nālā Edgars uzvarēja Egīlu Lejnie-
ku no SK “BOULE” ar rezultātu 
13:3, tādējādi iekļūstot finālā, un 
mērojās ar spēkiem pret Dāvidu 
Lindbergu no SK “KANGARS”. 
Finālā Edgars Silovs ar rezultātu 
13:4 uzvarēja pretinieku un kļuva 
par “ZELTA BUMBAS 2024” uz-
varētāju. Edgaram šī jau ir piektā 
uzvara turnīrā, kas padara viņu 
par titulētāko spēlētāju šajās sa-
censībās. Mārtiņš Jirgensons izcī-
nīja 10. vietu, Juris Silovs 7. vietu 
un Gints Greifs-Getliņš izcīnīja 
11. vietu.

Sieviešu vienspēlēs TOP 4 ie-
kļuva mūsu kluba jaunpienācēja 
Ieva Anna Gulbe, kura no savas 
grupas izgāja kā pirmā, zaudējot 

tikai vienu spēli ar minimālu star-
pību. Pusfinālā Ieva Anna Gulbe 
ar rezultātu 13:0 uzvarēja Ļubo-
vu Izotkinu no SK “RĪGAS PE-
TANKS”. Finālā Ievai bija jāspē-
lē pret pieredzējušo spēlētāju no 
SK “BOULE” Agitu Lejnieci. Ar 
rezultātu 13:8 Ieva Anna Gulbe 
kļuva par uzvarētāju. Ievai šī ir 
pirmā uzvara turnīrā, piedaloties 
4 reizes. Anastasija Kuzņecova 
izcīnīja 11. vietu.

Jāpiebilst, ka šo sacensību 
uzvarētāji augusta beigās starp-
tautiskajā turnīrā “WARRIORS 
CUP 2024” kopā kāpa uz pjedes-
tāla un kļuva par uzvarētājiem vī-
riešu un sieviešu vienspēlēs.

Apsveicam uzvarētājus, dalīb-
niekus ar izcīnītajām vietām un 
lielisku sezonas noslēgumu. Liels 
paldies organizatoriem par iespēju 
piedalīties šāda formāta turnīrā un 
motivēt spēlētājus spēlēt savas la-
bākās spēles visas sezonas garumā.

M. E. Silova,
JRFPC “Upesciema 

Warriors”

Volejbola svētki
12. oktobrī Ulbrokas Sporta kompleksā norisinājās volejbola 
turnīrs “Volejbola svētki”, kas pulcēja ap 100 jauno volejbolis-
tu no Ulbrokas, Rīgas un Mārupes. 

Cīņas noritēja spraigā gai-
sotnē, un volejbolisti va-
rēja izjust pilnu emociju 

gammu – no prieka līdz bēdu 
asarām. 

Galu galā visi dalībnieki tika 
apbalvoti un labākie tika pie for-
šajām “UPdruka” sarūpētajām 
balviņām. 

Ņemot vērā lielo pieprasījumu 

uz šo turnīru, USK plāno šādus 
turnīrus arī turpmāk, lai attīstītu 
un paaugstinātu līmeni vietējiem 
Ulbrokas volejbolistiem un vo-
lejbolistēm.

Paldies visiem dalībniekiem, 
viņu vecākiem un, protams, vi-
siem, kas piedalījās turnīra orga-
nizēšanā!



Otrdiena, 5. novembris, 2024

11

NOVADĀ

Uzņēmēji pulcējās “GaRo_ZA 2024”
Ropažu novada un Pierīgas uzņēmēji šā gada 11. oktobrī jau astoto gadu pēc kārtas pulcējās pasākumā “GaRo_ZA 2024” Ulbrokā, kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”, 
lai iepazītos ar Latvijas Stratēģijas un ekonomikas institūta (LaSER) prezentāciju par pētījumu “Rīgas Metropole 2040” un diskutētu par birokrātiju, ilgtspēju un 
Rīgas metropoles konkurētspēju.

Šā gada pasākums bija īpaši 
nozīmīgs, jo iezīmē jaunu 
un spēcīgu sadarbību ar 

Pierīgas pašvaldību savienību  
“Rīgas Metropole” un “Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meru” (LTRK). Tas pulcēja uzņē-
mējus un pašvaldību pārstāvjus 
no visas Pierīgas, lai apspriestu 
aktuālos jautājumus un dalītos 
pieredzē par uzņēmējdarbības at-
tīstību un izaicinājumiem.

Pasākuma centrā tika izvirzītas 
trīs svarīgas paneļdiskusijas, kas 
aptvēra galvenos uzņēmējdarbī-
bas  izaicinājumus mūsdienās un 
kuras vadīja LTRK priekšsēdē-
tājs Jānis Endziņš:

Birokrātija – kā uzlabot proce-
sus un atvieglot uzņēmējdarbību;

Ilgtspēja – kā nodrošināt videi 
draudzīgu, finansiāli stabilu un 
sociāli atbildīgu ilgtermiņa biz-
nesu;

Rīgas metropoles konkurēt-
spēja – Pierīgas stiprās un vājās 
puses.

Paneļa diskusijā piedalījās:
	z Par birokrātiju: Baiba Šmi-
te-Roķe (VID), Ieva Lībķena 
(Valsts kanceleja), Vita Paulāne 
(Ropažu pašvaldība), Karīna 
Miķelsone (Ādažu pašvaldība), 
Artūras Korsakas (“Mobility 
Gild OÜ”), Aigars Rostovskis 
(LTRK), Māris Ozoliņš (“Rīgas 

namu pārvaldnieks”).
	z Par ilgtspēju: Katrīna Muižnie-
ce (“Luminor banka”), Andris 
Kulbergs (LR Saeima), Aigars 
Rostovskis  (LTRK), Marta 
Luste (“Swedbank”), Artūrs 
Jansons (“CSR Latvia”).
	z Par Rīgas metropoles konku-
rētspēju: Vita Paulāne (Ropažu 
pašvaldība), Karīna Miķelso-
ne (Ādažu pašvaldība), Uldis 
Pīlēns (UPB grupa), Aigars 
Rostovskis (LTRK), Pēteris 

Strautiņš (“Luminor banka”), 
Inna Šteinbuka (LU Produkti-
vitātes institūts), Velga Štemere 
(LIAA Investīciju projektu de-
partaments).

Pasākumā piedalījās vairāk 
nekā 100 dalībnieku no dažādām 
nozarēm un dažādiem novadiem.

“Ir milzīgs gandarījums un 
prieks par paveikto šā gada 
“GaRo_ZA 2024” pasākumā! Iz-
virzījām sev jaunu latiņas augstu-

mu un godam pārlēcām! Šis bija 
viens no spēcīgākajiem “GaRo_
ZA” pasākumiem. Mēs esam  
lepni, ka izdevās piesaistīt tik 
daudz augsta līmeņa ekspertu un 
uzņēmēju un ka diskusijas izraisī-
ja vērtīgu domu apmaiņu,” tā par 
šā gada pasākumu saka viena no 
pasākuma organizatorēm Nellija 
Štolcermane.

LTRK valdes priekšsēdētājs 
Jānis Endziņš: ““GaRo_ZA” or-
ganizatori bija sarūpējuši ļoti pla-

šu un jaudīgu dalībnieku sastāvu, 
tāpēc saturiski pasākums noteikti 
deva papildu impulsu Rīgas met-
ropoles attīstībai nākotnē!”

Ropažu novada priekšsēdētāja 
Vita Paulāne par pasākumu: “Ro-
pažu novada uzņēmēju rīkotā ik-
gadējā pasākuma paneļdiskusijas 
apliecināja aktuālās rīcības, kas 
nepieciešamas, lai tiktu veicināta 
Rīgas metropoles straujāka at-
tīstība un konkurētspēja. Metro-
poles pašvaldībām, uzņēmējiem 
un Rīgas plānošanas  reģionam 
ir jāsadarbojas, lai kopīgi no-
drošinātu ilgtspējīgu attīstību. 
Paldies Ropažu uzņēmēju bied-
rībai un   tās vadītajai Nellijai 
Štolcermanei par šā gada disku-
siju aktuālajām tēmām un visiem 
dalībniekiem – par diskusijām, 
viedokļiem un atziņām!”

Pasākums bija lieliska iespēja 
uzņēmējiem tīkloties, diskutēt par 
svarīgiem jautājumiem un rast 
jaunas idejas  uzņēmējdarbības at-
tīstībai pēc paneļu diskusijām.

Paldies draudzībai ar LTRK 
un Pierīgas pašvaldību savienību 
“Rīgas Metropole”. Paldies mūsu 
līdzšinējiem sadarbības partne-
riem un šā gada sponsoriem! 
Šāda veida pasākums nenotiktu 
bez jūsu atbalsta, un šis atbalsts  
ir ļoti nozīmīgs.

Biedrība  
“Ropažu novada uzņēmēji”

Fo
to

: J
ān

is 
Ja

nu
m

s

Atlaides telpu nomai pašvaldības iestādēs
Lai veicinātu aktīvu dzīvesveidu un nodrošinātu plašākas iespējas iedzīvotājiem piedalīties dažādās aktivitātēs, ir apstiprinātas atlaides telpu nomai pašvaldības 
iestādēs. Šie atvieglojumi stājušies spēkā saskaņā ar Ropažu novada domes 2024. gada 17. oktobra lēmumu Nr. 3587.

Atbalsts sporta aktivitātēm un 
jauniešu izglītībai
Viens no būtiskākajiem aspek-
tiem ir telpu bezmaksas pieeja-
mība Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu skolēniem spor-
ta stundās un ārpusstundu nodar-
bībās.

Pašvaldība piedāvā līdz pat 
90% atlaidi sporta infrastruktū-
ras un telpu nomai, kas paredzēta 
bērnu un jauniešu licencēto inte-
rešu izglītības programmu īste-
nošanai, kā arī privāto izglītības 
iestāžu profesionālās ievirzes 
programmām. Tas ir solis, lai vei-
cinātu sporta aktivitātes un izglī-
tības iespējas jauniešiem Ropažu 
novadā.

Atbalsts vietējām 
organizācijām un pasākumiem

Ropažu novadā reģistrētām 
biedrībām, nodibinājumiem un 
nevalstiskajām organizācijām, 
kas veic sabiedriski nozīmīgu 
darbu, būs pieejama līdz pat 90% 
atlaide telpu izmantošanai sapul-
ču, semināru un citu sabiedrisku 
pasākumu organizēšanai. Pašval-
dība tādējādi uzsver savu apņem-
šanos veicināt vietējo organizāci-
ju darbību un atbalstīt iedzīvotāju 
iesaistīšanos dažādās sociālās un 
kultūras aktivitātēs.

Atbalsts uzņēmumiem ar 
sociālu mērķi
Ropažu novada pašvaldība pie-

dāvā uzņēmumiem, kas iesais-
tās sabiedriskajās aktivitātēs un 
sniedz sociāli nozīmīgus pakal-
pojumus, saņemt 50% līdz 90% 
atlaidi telpu nomai. Uzņēmu-
miem, kas organizē pasākumus 
un aktivitātes bērniem un jau-
niešiem līdz 18 gadu vecumam, 
piemērojama līdz pat 90% atlai-
de telpu nomai. Šī iespēja ir īpaši 
vērtīga uzņēmumiem, kas veic 
darbību kultūras, izglītības, vides 
aizsardzības un veselības aprūpes 
jomās.

Papildus tam līdz pat 100% at-
laidi telpu nomai var saņemt sa-
biedriskā labuma organizācijas 
un sociālie uzņēmumi, kuriem 
nepieciešamas telpas publiskām 

aktivitātēm, semināriem un ci-
tiem pasākumiem, kas vērsti uz 
sabiedrības labklājības celšanu. 
Pašvaldība īpaši atbalsta organi-
zācijas, kas veic valsts deleģētās 
funkcijas vai sniedz būtiskus 
pakalpojumus novada iedzīvo-
tājiem.

Īpaši atvieglojumi radošās 
attīstības un multifunkcionālo 
centru telpām
Lai veicinātu veselību, sabied-
risko dzīvi un izglītību, radošās 
attīstības un multifunkcionālo 
centru telpas Ropažu novadā 
deklarētajiem iedzīvotājiem būs 
pieejamas ar līdz pat 90% atlaidi 
aktivitāšu organizēšanai, piemē-

ram, veselības pārbaudēm, senio-
ru un jauniešu pasākumiem.

Papildu informācija un 
pieteikšanās atlaidēm
Iesniegumi telpu nomas atlai-
dēm tiek pieņemti Ropažu nova-
da pašvaldībā, un tos iespējams 
iesniegt, saskaņojot laikus ar 
attiecīgās iestādes vadītāju. De-
talizētāka informācija par atlai-
dēm un to piešķiršanas nosacī-
jumiem ir pieejama pašvaldības 
mājaslapā.

Ropažu novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus un organi-
zācijas izmantot šīs iespējas, lai 
veicinātu aktīvu un sabiedriski 
nozīmīgu dzīvi Ropažu novadā.



12

IZSOLES

Par nekustamā īpašuma (kadastra Nr. 8060 010 0349) 
6. līnija 2, Skuķīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
trešo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība 
trešā atklātā elektroniskā izsolē 
pārdod tās nekustamo īpašumu: 
(kadastra Nr. 8060 010 0349) 
6. šķērslīnija 2, Skuķīši, Gar-
kalnes pagasts, Ropažu novads, 
kas sastāv no zemes vienības 
590 m2 platībā. 

Nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis – individuālo dzī-
vojamo māju apbūves zeme 
(Savrupmāju apbūves teritorija 
(DzS2)). 

Izsoles sākumcena – 5000 EUR, 
izsoles solis – 500 EUR.

Izsole sākas 05.11.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
05.12.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 
25.11.2024., izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://
izsoles.ta.gov.lv.

PAZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma Upesciema iela 60, Berģi, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads (kadastra numurs 
8060 011 0525), otro elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldī-
ba otrā atklātā elektroniskā 
izsolē pārdod tās nekustamo 
īpašumu: Upesciema iela 60, 
Berģi, Garkalnes pagasts, Ro-
pažu novads (kadastra numurs 
8060 011 0525), kas sastāv 
no zemes vienības 4739 m2 
platībā. Īpašums atrodas 
Jauktas centra apbūves terito- 
rijā (JC).

Izsoles sākumcena – 
99 000 EUR, izsoles solis – 
1000 EUR.

Izsole sākas 05.11.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
05.12.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 
25.11.2024., izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://
izsoles.ta.gov.lv.

PAZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma Zaļumu iela 4, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8060 004 0983 (kadastra apzīmējums 
8060 004 1251), otro elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība 
otrā atklātā elektroniskā izsolē 
pārdod tās nekustamo īpašu-
mu Zaļumu iela 4, Garkalne, 
Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, kadastra Nr. 8060 004 
0983 (kadastra apzīmējums 
8060 004 1251), kas sastāv no 
zemes vienības 3,56 ha platībā. 
Īpašums atrodas Rūpnieciskās 
apbūves teritorijā (R).

Izsoles sākumcena – 
84 000 EUR, izsoles solis – 
1000 EUR.

Izsole sākas 05.11.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
05.12.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 
25.11.2024., izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni https://
izsoles.ta.gov.lv. 

PAZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma Upesciema iela 58, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads (kadastra numurs 8060 011 0526), pirmo elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldī-
ba pirmā atklātā elektroniskā 
izsolē pārdod tās nekustamo 
īpašumu: Upesciema iela 58, 
Berģi, Garkalnes pagasts, Ro-
pažu novads (kadastra numurs 
8060 011 0526), kas sastāv no 
zemes vienības 4800 m2 pla-
tībā. Īpašums atrodas Jauktas 

centra apbūves teritorijā (JC).
Izsoles sākumcena – 

103  800 EUR, izsoles solis – 
200 EUR.

Izsole sākas 05.11.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
05.12.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 
25.11.2024., izmantojot elek-

tronisko izsoļu vietni https://
izsoles.ta.gov.lv.

PAZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma Lielā Zaļā iela 19, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, kadastra Nr. 8060 004 0982, otro elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldī-
ba otrā atklātā elektroniskā 
izsolē pārdod tās nekustamo 
īpašumu Lielā Zaļā iela 19, 
Garkalne, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads, kadastra Nr. 
8060 004 0982, kas sastāv no 
zemes vienības 3,03 ha platībā. 
Īpašums atrodas Rūpnieciskās 

apbūves teritorijā (R).
Izsoles sākumcena – 

85 000 EUR, izsoles solis – 
1000 EUR.

Izsole sākas 05.11.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
05.12.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 
25.11.2024., izmantojot elek-

tronisko izsoļu vietni https://
izsoles.ta.gov.lv.

PAZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma Lielā Zaļā iela 25, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu 
novads, kadastra Nr. 8060 004 0622 (kadastra apzīmējums 8060 004 1323), otro 
elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldī-
ba otrā atklātā elektroniskā 
izsolē pārdod tās nekustamo 
īpašumu Lielā Zaļā iela 25, 
Garkalne, Garkalnes pagasts, 
Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8060 004 0622 (kadastra 
apzīmējums 8060 004 1323), 
kas sastāv no zemes vienības 
1 ha platībā. 

Īpašums atrodas Rūpniecis-
kās apbūves teritorijā (R).

Izsoles sākumcena – 
31 000 EUR, izsoles solis – 
200 EUR.

Izsole sākas 05.11.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
05.12.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 
25.11.2024., izmantojot elek-

tronisko izsoļu vietni https://
izsoles.ta.gov.lv.

PAZIŅOJUMS

Par nekustamā īpašuma Sūnu iela 4, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8060 003 0385, otro elektronisko izsoli

Ropažu novada pašvaldība 
otrā atklātā elektroniskā izsolē 
pārdod tās nekustamo īpašumu 
Sūnu iela 4, Baltezers, Garkal-
nes pagasts, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8060 003 0385, 
kas sastāv no zemes vienības 
2162 m2 platībā. Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – in-
dividuālo dzīvojamo māju ap-

būves zeme. 
Izsoles sākumcena – 

110 000 EUR, izsoles solis – 
1000 EUR.

Izsole sākas 05.11.2024. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
05.12.2024. plkst. 13.00.

Pieteikties var līdz 25.11.2024., 
izmantojot elektronisko izsoļu 
vietni https://izsoles.ta.gov.lv.

PAZIŅOJUMS



Otrdiena, 5. novembris, 2024

13

NOVADĀ

“Olimpietis” – Lantes muižas leģendārais dižozols ceļā uz Eiropas godu
Ropažu novada Lantes muižas dižozols piedalās konkursā “Eiropas Gada koks Latvijā”! Ar lielu prieku paziņojam, ka šogad Lantes muižas varenais dižozols, kurš 
pazīstams ar godpilno nosaukumu “Olimpietis”, ir izvirzīts konkursā “Eiropas Gada koks Latvijā”. Šis konkurss jau ceturto gadu aicina iepazīt un novērtēt Latvijas 
kokus, kas ar saviem aizraujošajiem stāstiem un unikālajām īpašībām kļuvuši par nozīmīgu Latvijas kultūrvēsturiskā un dabas mantojuma daļu.

Konkurss “Eiropas 
Gada koks” aizsākās 
2002. gadā citviet Eiro-

pā un tiek organizēts sadarbībā 
ar mežu, vides un vēstures aiz-
sardzības organizācijām. Latvija, 
kas ar saviem dižkokiem ieņem 
otru vietu Eiropā pēc Lielbri-
tānijas, lepojas ar vairāk nekā 
6 675 600 000 reģistrētu koku, 
kas bagātina mūsu ainavu un 
vidi. Konkursa mērķis ir mudi-
nāt cilvēkus iesaistīties vietējā 
vides un kultūras mantojuma iz-
zināšanā un saglabāšanā, daloties 
ar aizraujošiem stāstiem par ko-
kiem, kas ir daļa no mūsu dzīves, 
dabas, ainavas un vēstures.

Dižozols “Olimpietis” atrodas 
Lantes muižas teritorijā, cieši 
saistīts ar Lantes muižas vēsturi. 

Varenais dižkoks, kura apkārt-
mērs sasniedz 6,5 metrus, ir no-
zīmīgs muižas ainavas elements. 
1970. gadā ozolu izmērīja un 
dokumentēja Staņislavs Saliņš – 
dižkoku pētniecības pionieris 
Latvijā. Uz to brīdi tas bija tre-
šais lielākais ozols Rīgas rajonā, 
tā iegūstot godpilno nosaukumu 
“Olimpietis”. Lantes dižozols ir 
ne tikai nozīmīgs Ropažu pagasta 
dabas piemineklis, bet arī daļa no 
Latvijas kultūrvēsturiskā manto-
juma. Aicinām Latvijas un īpaši 
Ropažu novada iedzīvotājus ap-
meklēt leģendāro dižozolu, bal-
sojot par savu “Olimpieti”! 

Lantes muiža ir viens no 
fon Volfu dzimtas bijušajiem 
īpašumiem tikai 40 kilometrus 
no Rīgas. Tā piederējusi Lan-

tes muižas baronam Džeimsam 
Georgam Leonhardam fon Vol-
fam, kurš 1887. gadā uzsāka 
muižas būvniecību, izveidojot 
arī muižas parku ar ainavisku 
350 metru garu Barona aleju, kas 
vijas gar vareno dižozolu. Aleja 
stādīta laikā, kad tiek sākta Lan-
tes muižas būvniecība. Šodien 
daļa no senajiem kokiem jau 
sasnieguši dižkoku statusu. Šo 
faktu 2024. gada pavasarī, vie-
sojoties Lantes muižā, konstatē-
ja Dabas aizsardzības pārvalde, 
piešķirot vēl četriem raženajiem 
muižas parka kokiem dižkoku 
statusu un piecus iekļaujot kandi-
dātu statusā. 

Šis ozols nav tikai ievērojams 
dabas objekts, bet arī ekosistēmas 
centrs – tas ir mājvieta dažādām 

dzīvnieku, putnu, sēņu un kukai-
ņu sugām. Pat pēc iespējamās 
krišanas ozola stumbrs kalpos 
kā svarīgs barības un mājvietas 
avots daudzām sugām, tādējādi 
veicinot bioloģisko daudzveidību 
un augsnes auglību.

Aicinām visus Ropažu novada 
un Latvijas iedzīvotājus apmek-
lēt šo dabas brīnumu un atbalstīt 
Lantes muižas dižozolu konkur-
sā ar savu balsojumu mājaslapā: 
www.eiropasgadakoks.lv, sadaļā 
“Balsojums”, vai izmantojot sa-
īsināto saiti – https://ieej.lv/Lan-
tesDizozols. Mēs varam ar lepnu-
mu nest šī ozola stāstu Latvijā un 
ārpus tās robežām, godinot mūsu 
dabas un kultūras mantojumu.

Helēna Pāvela un  
Lantes muižas kolektīvs

Halovīnu auto-foto 
orientēšanās
31. oktobrī aizvadījām vareni vējainu, lietainu un spocīgu 
piedzīvojumu “Halovīnu auto-foto orientēšanās Ropažu 
novadā”! 

Sešu stundu laikā tika apceļotas 30 Ropažu novada vietas – 
gan interesanti tūrisma objekti, gan orientieristiem āķīgas 
vietas! Daļa no objektiem tapa īpaši baisi, daļa ļoti noslē-

pumaini un ne tik viegli atrodami, īpaši meklējot tumsā, jo pasā-
kums norisinājās no plkst. 18.00 līdz 00.00. 

Kopā startēja 41 komanda gan traki spocīgos tērpos, gan īpaši 
acīgas, gan ļoti ātras (Ceļu satiksmes noteikumi tika ievēroti!). 
Piedzīvojums aizvadīts jautrs un aktīvs! 

Aicinām sekot līdzi @visitropazunovads Facebook lapai, ska-
tīt Ropažu novada aplikāciju, lai uzzinātu par nākamajiem pie-
dzīvojumiem novadā! 

Paldies, ka piedalījies! 
Laura Mašnovska,

Ropažu novada pašvaldības tūrisma eksperte

Noskaidrosim labāko kūku cepēju novadā 
2024. gadā!
21. novembrī Ropažu bibliotēkā noskaidrosim labāko kūku cepēju novadā 2024. gadā! Pieteik-
šanās dalībai līdz 8. novembrim Ropažu bibliotēkā, Centra iela 3, Ropaži, Ropažu pagasts. Tālru-
nis 22084082, e-pasts dace.smuksa@ropazi.lv. 
Nolikums pieejams www.ropazi.lv.

Aicinām uz vides izglītības 
nodarbībām!

Ropažu novada pašvaldība kopā ar pārstāvjiem no 
SIA “Getliņi eko” un SIA “Clean R” aicina iedzīvotājus uz 

izglītojošām atkritumu šķirošanas nodarbībām. 

Nodarbības notiks 2024. gada 22. un 26. novembrī Ropažu 
novada kultūras centra “Ulbrokas Pērle”  Zaļajā klasē 

(Konferenču zālē) no plkst. 18.30.

Nodarbību veidos prezentācija, video filma/-s un interaktīva 
šķirošanas spēle, būs iespēja praktiski darboties, diskusijas. 

Uz nodarbībām aicināti Ropažu novada iedzīvotāji 
neatkarīgi no vecuma.



14

Kapitālsabiedrību pārvaldība
Atbilstoši Ropažu novada pašval-
dības domes 2022. gada 21. de-
cembra lēmumam Nr. 1887 (prot. 
Nr. 55/2022, 59.§) “Par Ropažu 
novada pašvaldības kapitālsa-
biedrību un pašvaldības aģentū-
ras “Saimnieks” reorganizāciju” 
un ar 2024. gada 10. jūlija lēmu-
mu Nr. 3379 (prot. Nr. 99/2024, 
23.§) “Par grozījumiem Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
21.12.2022. lēmumā Nr. 1887 
“Par Ropažu novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” reorgani-
zāciju”” (visā tekstā – Lēmums 
par reorganizāciju), lai optimizē-
tu pašvaldības kapitālsabiedrību 
darbību, kas ilgtermiņā sekmētu 
pašvaldības finanšu līdzekļu eko-
nomiju un perspektīvā veicinātu 
pašvaldības sniegto pakalpojumu 

kvalitātes pilnveidošanu, attīstību 
un pieejamību, saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 14. panta  pir-
mās daļas 1. punktu, 21. panta 
pirmās daļas 8. punktu, nolemts: 
	z sašķelt pašvaldības sabiedrību 
ar ierobežotu atbildību “VAN-
GAŽU AVOTS”, reģistrācijas 
Nr. 40003274925, un nodalī-
tās daļas pievienot pašvaldības 
sabiedrībai ar ierobežotu atbil-
dību “Garkalnes inženiertīkli”, 
reģistrācijas Nr. 40103280684;
	z pārdalīt pašvaldības sabied-
rības ar ierobežotu atbildību 
“Garkalnes inženiertīkli”, re-
ģistrācijas Nr. 40103280684, 
funkciju elektroinstalācijas 
ierīkošanas jomā pašvaldības 
sabiedrībai ar ierobežotu atbil-
dību “GARKALNES KOMU-
NĀLSERVISS”, reģistrācijas 
Nr. 40003708356;

	z sašķelt sabiedrību ar iero-
bežotu atbildību “Vangažu 
Namsaimnieks”, reģistrācijas 
Nr. 50003142371, un noda-
lītās daļas pievienot sabied-
rībai ar ierobežotu atbildību 
“VILKME”, reģistrācijas 
Nr. 40103073411, vienlaikus 
labiekārtošanas funkciju pār-
dalot sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “GARKALNES KO-
MUNĀLSERVISS”, reģistrāci-
jas Nr. 40003708356;
	z likvidēt pašvaldības aģentūru 
“Saimnieks”, reģistrācijas Nr. 
90001673167, un ūdensap-
gādes funkciju pārdalīt paš-
valdības sabiedrībai ar iero-
bežotu atbildību “Garkalnes 
inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 
40103280684, dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas funkciju pārdalīt  
sabiedrībai ar ierobežotu atbil-

dību “VILKME”, reģistrācijas 
Nr. 40103073411, siltumener-
ģijas, ceļu uzturēšanas, elektro-
instalācijas ierīkošanas un lab-
iekārtošanas funkciju pārdalīt  
sabiedrībai ar ierobežotu atbil-
dību “GARKALNES KOMU-
NĀLSERVISS”, reģistrācijas 
Nr. 40003708356, un skolēnu 
pārvadājumu nodrošināšanas 
funkciju nodot Ropažu novada 
pašvaldības Centrālai adminis-
trācijai;
	z pārdalīt sabiedrības ar iero-
bežotu atbildību “VILKME”, 
reģistrācijas Nr. 40103073411, 
funkciju ceļu uzturēšanas, 
elektroinstalācijas ierīkoša-
nas, labiekārtošanas jomā 
sabiedrībai ar ierobežotu at-
bildību “GARKALNES KO-
MUNĀLSERVISS”, reģistrāci-
jas Nr. 40003708356;

	z neveikt reorganizāciju paš-
valdības aģentūrā “Stopi-
ņu ambulance”, reģistrācijas 
Nr. 90001854064;
	z neveikt reorganizāciju sabied-
rībai ar ierobežotu atbildību 
“Garkalnes ūdens”, reģistrāci-
jas Nr. 40103217948, ņemot 
vērā sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Garkalnes ūdens” uz-
ņemtās saistības ar 06.12.2017. 
noslēgto līgumu par Eiropas 
Savienības fonda projekta īs-
tenošanu Nr. 5.3.1.0/17/I/013 
ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru  par projekta “Ūdens-
saimniecības un pakalpojumu 
attīstība Baltezerā, II kārta” īs-
tenošanu.
2024. gada 22. augustā pie-

ņemts LR Uzņēmumu reģistra 
lēmums Nr. 6-12/70618 “Par 
reorganizācijas ierakstīšanu ko-

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde

Pārskats par pašvaldības darbu periodā no 

Uz 2024. gada 30. septembri Pašvaldības ieņēmumu izpilde sastāda 73% no plānotajiem 87 148 543 euro. Ieņēmumi no lielākā pašvaldības ieņēmumu posteņa, ko veido 
ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, sastāda 80% no plānotajiem 52 015 697 euro. Ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa sastāda jau 91% no plānotā apjoma. 
Nākamie kā būtiski ieņēmumi pašvaldības budžetā ir ieņēmumi no valsts budžeta transfertiem, kur būtiskāko apjomu sastāda finansējums pedagogu darba samaksai, izpilde 
notikusi 69% apmērā, kā arī ieņēmumi no pašvaldību budžetu transfertiem – izpilde 64% apmērā.

NOVADĀ



Otrdiena, 5. novembris, 2024

15

mercreģistrā”, nolemts izslēgt 
komercsabiedrību SIA “Vanga-
žu avots” no komercreģistra un 
noteikt Pašvaldības SIA “Gar-
kalnes inženiertīkli” pamatka-
pitāla izmaiņas: apmaksātais no 
824 486,00 EUR uz 997 646,00 
EUR (saistībā ar SIA “Vangažu 
avots” pievienošanu).

2024. gada 18. septembrī pie-
ņemts LR Uzņēmumu reģistra 
lēmums Nr. 6-12/74753/2 “Par 
reorganizācijas ierakstīšanu ko-
mercreģistrā”, nolemts: izslēgt 
komercsabiedrību SIA “Vangažu 
namsaimnieks” no komercre-
ģistra un noteikt SIA “Vilkme” 
pamatkapitāla izmaiņas: apmak-
sātais no 796 026,00 EUR uz 
866 335,00 EUR (saistībā ar SIA 
“Vangažu namsaimnieks” daļu 
pievienošanu).

Pamatojoties uz Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2027. gada 
4. septembra lēmumu Nr. 3511 
(prot. Nr. 104/2024, 36.§) “Par 
grozījumiem noslēgtajā pakal-
pojuma līgumā ar pašvaldības 
sabiedrību ar ierobežotu atbil-
dību “GARKALNES KOMU-
NĀLSERVISS””, ar 2024. gada 

1. septembri Ropažu pagasta un 
Stopiņu pagasta kapsētu terito-
rijas uzturēšana tiek nodota SIA 
“Garkalnes komunālserviss”.

Ropažu novada pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” 
likvidācijas process

	zRopažu novada pašvaldības 
dome 2024. gada 10. jūlijā pie-
ņēma lēmumu Nr. 3380 (prot. 
Nr. 99/2024, 24.§) “Par Ropažu 
novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” likvidāciju un tās 
funkciju nodošanu”;
	zRopažu novada pašvaldības 
dome 2024. gada 24. jūlijā pie-
ņēma lēmumu Nr. 3399 “Par 
pašvaldības aģentūras “Saim-
nieks” amata vietu pārcelšanu 
un likvidēšanu”;
	zRopažu novada pašvaldības 
dome 2024. gada 21. augus-
tā pieņēma lēmumu Nr. 3453 
(prot. Nr. 102/2024, 15.§) “Par 
Ropažu novada pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” mantas 
pārņemšanu”;
	zRopažu novada pašvaldības 
dome 2024. gada 21. augus-
tā pieņēma lēmumu Nr. 3456 

(prot. Nr. 102/2024, 18.§) “Par 
pašvaldības mantas nodoša-
nu valdījumā Pašvaldības SIA 
“Garkalnes inženiertīkli””;
	zRopažu novada pašvaldības 
dome 2024. gada 21. augus-
tā pieņēma lēmumu Nr. 3461 
(prot. Nr. 102/2024, 23.§) “Par 
pašvaldības mantas nodoša-
nu valdījumā Pašvaldības SIA 
“Garkalnes komunālserviss””;
	zRopažu novada pašvaldības 
dome 2024. gada 21. augustā 
pieņēma lēmumu Nr. 3458 (prot. 
Nr. 102/2024, 20.§) “Par pašval-
dības mantas nodošanu valdīju-
mā Pašvaldības SIA “Vilkme””.

Ropažu novada pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks” 
funkciju pārnese

	z Pamatojoties uz Ropažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
21. augusta lēmumu Nr. 3454 
(prot. Nr. 102/2024, 16.§) “Par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu Ropa-
žu novada Stopiņu pagastā un 
Vangažu pilsētā”, 30.08.2024. 
noslēgta vienošanās pie 
2022. gada 3. martā noslēgtā 

līguma Nr. 8.1/2022/159 par 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanu ar Pašvaldības 
SIA “Garkalnes inženiertīkli”;
	z Pamatojoties uz 2024. gada 
21. augusta lēmumu Nr. 3455 
(prot. 102/2024, 17.§) “Par 
decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistra uzturēšanu Ro-
pažu novada Stopiņu pagastā 
un Vangažu pilsētā”, ar kuru 
lemts veikt grozījumus noslēg-
tajā līgumā, 2024. gada 31. au-
gustā noslēgta vienošanās pie 
2021. gada 4. janvāra līguma 
Nr. 04/01/2021/2-20/3 par de-
centralizētās kanalizācijas lie-
totāju datubāzes izveidi; 
	z Pamatojoties uz Ropažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
21. augusta lēmumu Nr. 3457 
(prot. Nr. 102/2024, 19.§) “Par 
pilnvarojuma līguma noslēg-
šanu ar SIA “VILKME” par 
dzīvojamo māju pārvaldīša-
nu”, 2024. gada 29. augustā 
noslēgts Pilnvarojuma līgums 
Nr. 86/24/71 par pašvaldības 
dzīvojamo māju pārvaldīšanu;
	z Pamatojoties uz Ropažu no-
vada pašvaldības domes 

2024. gada 21. augusta lēmumu 
Nr. 3459 (prot. Nr. 102/2024, 
21.) “Par ikdienas ceļu uzturē-
šanu Ropažu novada Stopiņu 
pagastā”, 2024. gada 29. au-
gustā noslēgta vienošanās pie 
16.05.2023. Pakalpojumu līgu-
ma Nr. 8.1/2023/328; 
	z Pamatojoties uz Ropažu nova-
da domes 2024. gada 21. au-
gusta lēmumu Nr. 3460 (prot. 
Nr. 102/2024), 2024. gada 
28. augustā noslēgts Pakalpoju-
mu līgums par teritoriju apsaim-
niekošanu Nr. 8.1/2024/316.

Saistības

Pašvaldības 2024. gada kopē-
jais uzņemto saistību apmērs 
uz 2024. gada 30. septembri 
ir 60 602 599 EUR. Saistības 
ietver gan pamatsummu, gan 
procentu, gan apkalpošanas 
maksas apmēru. Saistības par 
pašvaldības aizņēmumiem ir 
49 113 408 EUR apmērā, galvo-
jumi pašvaldības kapitālsabiedrī-
bām 11 489 191 EUR apmērā.

2024. gada janvāra līdz septembrim

Uz 2024. gada 30. septembri pašvaldības kopējo izdevumu izpilde sastāda 60% no plānotajiem 89 761 244 euro. Būtiskāko izdevumu sadalījumā pa funkcionālajām kategorijām 
sadaļā Vispārējie valdības dienesti izpilde notikusi 74% apmērā. Valsts kases aizdevumu procentu maksājumi veikti 940 291  euro apmērā. Pašvaldības iemaksa pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fondā sastāda 77% jeb 7 157 723 euro no plānotajiem 9 272 878 euro. Sabiedriskajā kārtībā un drošībā izpilde notikusi 71% apmērā no plānotajiem 2 161 595 euro. 
Ekonomiskajā darbībā izpilde notikusi 47% apmērā no plānotajiem 4 977 570 euro, no kuriem 1 661 506  euro plānoti izdevumiem pamatlīdzekļu iegādei un 1 500 001 euro no-
rēķiniem par pakalpojumiem. Vides aizsardzībā izpilde sastāda 8% apmērā no plānotā. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanā izpilde notikusi 20% apmērā no plānotā, kas ietver 
visu trīs pagastu un Vangažu pilsētas teritoriju labiekārtošanu, uzturēšanu un apsaimniekošanu. Septembra mēnesī izdevumi ir negatīvi, jo, pamatojoties uz PA “Saimnieks” likvi-
dāciju un kontu slēgšanu, Ropažu novada pašvaldības kontā ieskaitīti naudas līdzekļu atlikumi un uzkrājumi dzīvojamo māju remontdarbiem. Veselībā izdevumu izpilde sastāda 
5% no plānotā.  Atpūtas, kultūras un reliģijas izdevumu izpilde sastāda 63% no plānotajiem  6 159 475 euro. Sadaļā Izglītība izpilde sastāda 67% no plānotajiem 40 391 446 euro. 
Sociālās aizsardzības izdevumu izpilde sastāda 62% no plānotajiem 6 832 670 euro, no kuriem 3 527 045 euro paredzēti sociālo pabalstu izmaksai.

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde

 Turpinājums 16. lpp.

NOVADĀ

PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE NO 01.01.2024.-30.09.2024.

Rādītāju nosaukumi
Apstiprināts 

2024.g. Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Izpilde%
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Vispārējie valdības dienesti 16857715 1705154 1298408 599022 1518363 1284384 1252312 1694664 1338312 1298988 74
Aizsardzība 8277 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sabiedriskā kārtība un 
drošība 2161595 187959 148621 109996 183536 159013 156477 153476 152398 184792 71

Ekonomiskā darbība 4977570 146097 314469 258281 183715 200440 249008 456188 176728 257343 47
Vides aizsardzība 676354 4330 28752 1431 12651 4011 3878 182 882 182 8
Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 11110995 412166 720395 243745 138495 322819 333115 416827 509513 -874335 21

Veselība 585147 1434 510 10000 0 10000 0 -25 10000 0 5
Atpūta, kultūra un reliģija 6159475 611850 402956 273909 443758 437330 430905 363251 359153 405057 63
Izglītība 40391446 2967283 2715250 2417143 2941794 3852224 4262673 2619405 2089587 2069753 67
Sociālā aizsardzība 6832670 450298 541889 365780 501161 416606 399927 432201 484981 413646 62

KOPĀ 89761244 6486571 6171251 4279306 5923472 6686827 7088295 6136167 5121554 3755426 60



16

2024. gadā noslēgtie aizņē-
mumu līgumi:
1.  Prioritārais investīciju projekts 

“Pagalmu pārbūve Silakro-
gā, Priedes 1, 2”, aizņēmuma 
summa 260 649 EUR;

2.  Prioritārais investīciju projekts 
“Ropažu ambulances ēkas re-
konstrukcija, projektēšana, 
būvniecība un autoruzrau-
dzība”, aizņēmuma summa 
632 977 EUR;

3.  Projekts “Ziedu un Parka ielu 
asfaltbetona seguma izbūve 
Upesciemā”, aizņēmuma sum-
ma 187 107 EUR.
Pēc atskaites perioda ir noslēgts 

vēl viens aizņēmuma līgums ar 
Valsts kasi projektā “Ulbrokas vi-
dusskolas piebūve (ēdnīca, sākum-
skola)” 2 137 533 EUR apmērā.

Iepirkumi

01.01.2024.–14.10.2024. izsludi-
nāts 51 iepirkums ar paredzamo 
līgumcenu virs 10 000 EUR bez 
PVN piegādēm un pakalpoju-
miem un 20 000 EUR bez PVN 
būvdarbiem.

Personāla izmaiņas

No 1. janvāra līdz 30. septembrim 
darbu pašvaldībā uzsākuši divi ies-
tāžu vadītāji. Centrālajā adminis-
trācijā iekšējās atlases kārtībā pār-
celti pieci struktūrvienību vadītāji.

Kanceleja

Saņemtie dokumenti: no juridis-
kām personām – 4359; no fiziskām 
personām – 3539. Sniegtas atbil-
des: juridiskām personām –1807; 
fiziskām personām – 1392; no-
slēgti 1928 līgumi; izsniegtas 
186 ciršanas atļaujas; saņemtas un 
izsniegtas 125 izziņas par deklarē-
to dzīvesvietu.

Skolēnu nodarbinātība

Vasaras periodā nodarbināti 
59 skolēni. NVA līdzfinansējums 
31 500 EUR.

Izglītība

Ropažu novada pašvaldības Iz-
glītības, jaunatnes lietu, kultūras 
un sporta departamenta jaunat-
nes lietu speciālisti organizējuši 
26 pasākumus, sasniegtā mērķ-
auditorija 1600 dalībnieku.

Ropažu novada vidussko-

lās stipendijas saņēmuši 88 no 
177 skolēniem; kopējā summa 
8985 EUR.

2024. gadā izsniegtas 27 inte-
rešu izglītības licences.

2023./2024. mācību gadā Pie-
rīgas novadu apvienības un Ro-
pažu novada skolu mācību olim-
piādēs piedalījušies 446 skolēni, 
no tiem 187 laureāti; Valsts olim-
piādēs 16 skolēni, no tiem 4 lau-
reāti.

Centralizēto eksāmenu re-
zultāti 9. klasē: 
	z angļu valodā – vidēji novadā 
61,4%, vidēji valstī 63,9%;
	zmatemātikā – vidēji novadā 
41,7%, vidēji valstī 43,2%;
	z latviešu valodā – vidēji novadā 
59,3%, vidēji valstī 59,1%.
Centralizēto eksāmenu re-

zultāti 12. klasē: 
	z angļu valodā – vidēji novadā 
54,4%, vidēji valstī 62%;
	zmatemātikā – vidēji novadā 
36,4%, vidēji valstī 34%;
	z latviešu valodā – vidēji novadā 
56%, vidēji valstī 55%.
2023./2024. mācību gadā atzi-

numu par atbilstošāko izglītības 
programmu ar atbalsta pasāku-
miem saņēmuši 90 izglītojamie 
ar speciālām vajadzībām un/vai 
mācīšanās traucējumiem. 

Organizēti 88 pasākumi atbilsto-
ši šā gada 4 prioritāšu grupām: 
nodrošināt vienotu un iekļaujošu 
izglītības piedāvājumu novadā, at-
tīstīt iekļaujošo izglītību atbilstoši 
izglītojamo vajadzībām; pilnvei-
dot izglītības iestāžu digitālo vidi 
un pedagogu profesionālās pras-
mes kvalitatīva izglītības piedāvā-
juma nodrošināšanai; nodrošināt 
izglītojamo personīgo kompetenču 
izaugsmi; ar izglītības procesiem 
saistītu Ropažu novada saistošo 
noteikumu un iekšējo normatīvo 
aktu izstrāde un pilnveidošana.

Sniegts līdzfinansējums 
178 dalībniekiem 7 Ropažu no-
vada bērnu nometnēs.

2023./2024. mācību gadā sa-
skaņotas 30 pedagogu profesio-
nālās kompetences pilnveides 
programmas.

Ropažu novada pašvaldības 
Izglītības nodaļa koordinējusi 
15 ESF un reģionālos projektus.

Uzsāktie/realizētie projekti

Garkalnes pagastā
	zNotiek iepirkuma būvprojek-

ta izstrādei G-2022-0002 (5) 
“Garkalnes skolas piebūves 
izbūve” saņemto piedāvājumu 
vērtēšana.
	z Iesniegti projekta pieteikuma 
precizējumi CFLA, būvnie-
cības iepirkuma pieteikumu 
vērtēšana G-2022-0003 (6) 
“Jaunās pirmsskolas izglītības 
iestādes ēkas būvniecība Gar-
kalnē”.
	z Pabeigts projekts G-2022-0005 
(13) “Upesciema basketbola 
laukuma būvniecība”.
	zNotiek būvdarbi projekta 
G-2022-0006 (21) “Ziedu un 
Parka ielu asfaltbetona seguma 
izbūve Upesciemā” ietvaros.
	z Pabeigts projekts  G-2022-
0022 (85) “Ielu apgaismojuma 
izbūve Ādažu ielā, Bukultos”.
	z Pabeigti projekta G-2022-0028 
(107) “Asfaltbetona seguma iz-
būve Priežu ielā, Garkalnē”.
	z Pabeigta laukuma seguma no-
maiņa projekta G-2023-0003 
“Garkalnes sporta centra futbo-
la laukuma seguma atjaunošana 
Garkalnē” ietvaros.
	z Izsludināts iepirkums G-2023-
0009 “Berģu MMP ēkas Skolas 
ielā 8, Upesciemā, jaunā korpu-
sa 2. kārta”. 
	z Izstrādāts būvprojekts projek-
tam G-2023-0013 “Alderu iela 
līdz Ādažu novadam”. 
	z Pabeigts projekts G-2023-0024 
“Bukulti. Rotaļu laukuma izbū-
ve”. 
	z Pabeigts projekts G-2022-0037 
(122) “Ēkas Brīvības gatve 455 
pieslēgšana pie centralizētās 
kanalizācijas”. 
	z Pabeigts projekts G-2022-0010 
(37) “Mārtiņrožu ielas asfaltē-
šana Sunīšos”.

Ropažu pagastā
	z Pabeigts projekts R-2022-0028 
(77) “PII “Annele” rotaļlauku-
mu izbūves 2. kārta”.
	z Pabeigts projekts R-2022-0029 
(78) “Ropažu vidusskolas PII 
rotaļlaukuma izbūve Zaķumui-
žā, 2. kārta”.
	z Saskaņots būvprojekts projek-
tam R-2022-0004 (17) “Ap-
gaismojuma ierīkošana Podkā-
jās”. 
	z Projektam R-2022-0008 (26) 
“Gājēju tilta rekonstrukcija Ro-
pažos” iepirkums beidzies bez 
rezultāta.
	zNotiek būvdarbi projekta 

R-2022-0026 (75) “Pagalmu 
pārbūve Silakrogā, Priedes 1, 
2” ietvaros.
	zNotiek iepirkuma procedūra 
būvdarbu veikšanai projektam 
R-2022-0014 (64) “Ropažu 
pagasta ambulances ēkas pār-
būve, Rīgas ielā 4a, Ropažos”.

Stopiņu pagastā
	zNoslēgts projekts S-2022-
0035 (90) “Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolas ēkas ener-
goefektivitātes uzlabošana”.
	z Turpinās būvdarbi S-2022-
0004 (7) “Ulbrokas vidussko-
las piebūve (ēdnīca, sākum-
skola)”.
	z Pabeigts projekts S-2022-0008 
(16) “Bērnu rotaļlaukuma iz-
veide “Dreiliņupes zaļā zona””.

Vangažu pilsētā
	zNotiek būvdarbi V-2022-0003 
(18) “Siguldas ielas posma pār-
būve”.
	zNotiek projekta “Vangažu kul-
tūras nama piegulošās ārtelpas  
labiekārtošana (2025-2026)” 
īstenošana.

Novadā
	z Sertificēta Ropažu novada paš-
valdības energopārvaldības sis-
tēma atbilstoši standartam ISO 
50001:2018.

Sabiedriskā kārtība un 
drošība – Ropažu novada 
Pašvaldības policija

Ropažu novada Pašvaldības 
policija apkalpojusi 2519 iz-
saukumus; patrulējot reģis-
trēts 2471 pārkāpums; riska 
informācijas pārbaudēs un 
videonovērošanā konstatē-
ti 1454 pārkāpumi; uzsākti 
1064 administratīvā pārkāpuma 
procesi; saņemti 1079 dokumenti 
un iesniegumi; nosūtīti 1735 do-
kumenti iestādēm un personām; 
aizturēti 66 transportlīdzekļu va-
dītāji bez vadītāja apliecības; aiz-
turēti 36 transportlīdzekļu vadī-
tāji reibumā; izteikti 602 mutiski 
aizrādījumi; aizturētas 11 perso-
nas par zādzību veikšanu.

Ceļu uzturēšana/
apsaimniekošana
	zDreiliņos, Garajā ielā, uzstādīti 
papildus 3 ātrumvaļņi, demon-
tēts viens ātrumvalnis, kas ne-
atbilda tehniskajām prasībām.
	zDaļēji atjaunots asfalta segums 
starp Sauriešiem un Upeslejām, 

uzlabojot ceļu satiksmes kvali-
tāti.
	zDreiliņos, Ērgļu ielā, virs caur-
tekas uzklāts asfaltbetona se-
gums, tādējādi veidojot nepār-
trauktu seguma savienojumu 
starp Pašvaldības pārziņā eso-
šas ielas posmu un privātperso-
nas pārziņā esošo ielas posmu.
	z Sakārtots ceļa zīmju izvie-
tojums, nosakot maksimālo 
atļauto braukšanas ātrumu 
30 km/h, Bukultos, Ādažu ielas 
posmā, kā arī Dreiliņos, Garajā 
ielā. Papildus uzstādītas indivi-
duāli izstrādātas informatīvas 
zīmes ar informatīvu vēstījumu 
“Viens ceļš visiem”.
	z Lai uzlabotu pārredzamību, 
veikti zaru un krūmu apzāģē-
šanas darbi Dreiliņos, Ulbrokā,  
Sauriešos, kā arī uz autoceļiem 
Beveriņi–Vālodzes, Dzelzceļa 
pārbrauktuve–Saurieši, Garā 
iela–ceļš V32.
	z Paplašināts stāvlaukums pie 
Ulbrokas vidusskolas.
	zCeļa posmā Linglauči–Ligot-
nes sadarbībā ar vietējiem ie-
dzīvotājiem kopīgiem spēkiem 
veikti ceļa sāna grāvja kolekto-
ra tīrīšanas darbi, novēršot ceļa 
applūšanu lietavu un sniegu ku-
šanas laikā.
	zUz ceļa Zītari–Purgaiļi veik-
ti  caurtekas tīrīšanas darbi , 
likvidējot  bebru  aizsprostus. 
Nodrošināta  meliorācijas sistē-
mas funkcionēšana -apkārtējo 
grāvju  gultnes garenkrituma 
atjaunošana,  novadot ūdeni ne-
pieciešamajā  virzienā.
	zNovadā veikta grunts apaugu-
mu noņemšana no ceļu apma-
lēm ārpus apdzīvotām vietām 
atsevišķos ceļu posmos, no-
drošinot ūdens novadīšanu no 
braucamās daļas.
	zVeikti grants seguma atjauno-
šanas darbi Podkājās,  Tumš-
upē, Gaidās, Ropažos,  Bajāros, 
Sužos.
	zVeikti grants seguma atjauno-
šanas darbi atsevišķiem ceļu 
posmiem ārpus apdzīvotām 
vietām Ropažu pagastā. 
	zKopā novadā asfalta seguma 
defektu remonts 2883 m2 apjo-
mā; grants seguma atjaunoša-
nas darbi ciematu teritorijās – 
8,40 km garumā; grants seguma 
atjaunošanas darbi ārpus cie-
miem – 2,7 km garumā.

 Turpinājums. Sākums 15. lpp. 

NOVADĀ

Pārskats par pašvaldības darbu periodā no 2024. gada 



17

Otrdiena, 5. novembris, 2024
NOVADĀ

Sociālā aizsardzība
Sociālie pakalpojumi
	z Pakalpojums aprūpe mā-
jās, saņēmēju skaits 64, 
EUR 175 162,59;
	z Ilgstošā aprūpe, saņēmēju 
skaits 83, EUR 469 832,03;
	z Īslaicīgā aprūpe, saņēmēju 
skaits 1, EUR 4151,26;
	zDienas aprūpes centra pakal-
pojums, saņēmēju skaits 9, 
EUR 18 752,26;
	z Specializēto darbnīcu pakal-
pojums, saņēmēju skaits 2, 
EUR 9710,4;
	zGrupu mājas pakalpojums, sa-
ņēmēju skaits 1, EUR 7460,04;
	z Zupas virtuve, saņēmēju skaits 
8512, EUR 21 280.

Sociālā palīdzība
	zGarantētais minimālais ie-
nākuma pabalsts, saņēmēju 
skaits 97, EUR 32 265,84;
	zMājokļa pabalsts, saņēmēju 
skaits 468, EUR 265 690,87;
	zMedicīnas izdevumu segša-
na, saņēmēju skaits 372, EUR 
60 516,20;
	zKrīzes pabalsts, saņēmēju 
skaits 4, EUR 1820;
	zBrīvās iniciatīvas pabal-
sti, saņēmēju skaits 5294, 
EUR 558 660,68.

Kultūra un sports
Izstrādāta izglītības, kultūras un 
sporta nozaru attīstības stratēģija 
2024.–2028. gadam. Stratēģijas 
izstrādes gaitā organizētas novada 
iedzīvotāju un izglītības iestāžu 
vadības aptaujas, kā arī klātienes 
tikšanās ar Stopiņu, Garkalnes, 
Ropažu pagastu un Vangažu pil-
sētas iedzīvotājiem. Savukārt no-
zaru darba grupu semināros tika 
apspriesti priekšlikumi stratēģijas 
ieviešanai. Šā gada 29. maijā Ro-
pažu pašvaldības dome apstipri-
nāja “Izglītības ekosistēmas at-
tīstības stratēģiju”, 12. jūnijā tika 
apstiprināta “Kultūras attīstības 
stratēģija”, savukārt “Sporta un 
aktīvās atpūtas stratēģija” stājās 
spēkā šā gada 26. jūnijā.

Sadarbībā ar Tiesiskās uzrau-
dzības nodaļu grozīts domes 
lēmums Nr. 2680 “Par Ropažu 
pašvaldības telpu nomas maksas 
apstiprināšanu”, precizējot nomas 
maksas atlaides kultūras un sporta 
infrastruktūras izmantošanā.

Ropažu novada kultūras 
centros no 01.01.2024. līdz 

10.10.2024. ir notikuši 185 pub-
liski kultūras pasākumi, t. sk.:
	zRopažu Kultūras centrā – 25;
	zVangažu pilsētas Kultūras 
namā – 19;
	z kultūras centrā “Berģi” – 22;
	z kultūras centrā “Ulbrokas Pēr-
le” – 119.
	zApmeklētāju skaits – vairāk 
nekā 35 000.
Kultūras centrs “Ulbrokas 

pērle” ir uzsācis Reģionālā kul-
tūras centra metodiskā atbalsta 
funkciju pildīšanu.

Ar 2024. gada 1. martu Ro-
pažu bibliotēkas Zaķumuižas 
bibliotēkas filiāle ir kļuvusi par 
patstāvīgu pašvaldības iestādi.

Dzejas dienu ietvaros visas 
bibliotēkas aktīvi iesaistījās 
aktivitātē “Muzikālais Dzejas 
dienu autobuss 2024” ar dzejas 
lasījumiem 7 pieturvietās.

No 1. janvāra līdz 1. septem-
brim pieņemti 111 lēmumi par 
atbalstu sportā novada iedzīvo-
tājiem – dalībai sporta sacen-
sībās, sporta klubu darbības at-
balstīšanai, naudas balvām par 
sasniegumiem sportā, sporta sa-
censību rīkošanai un atbalstam 
par profesionālās ievirzes sportā 
programmu audzēkņiem.

Atjaunotie sporta infrastruktū-
ras objekti: Upesciema basketbo-
la laukums; Zaķumuižas sporta 
laukuma segums. Papildināti āra 
trenažieri sporta laukumos. Uz-
celta Ulbrokas asfalta velotrase.

Aizvadīti nozīmīgi sporta pasā-
kumi – Kangaru stacijā “Ropažu 
novada RETRO skriešanas svēt-
ki 2024”, “Ropažu novada spor-
ta diena – Ulbrokas sporta fes-
tivāls”, “Ropažu novada sporta 
laureāts 2023”. Katrā pagastā/pil-
sētā organizētas “Ģimeņu sporta 
dienas”, orientēšanās pasākumi, 
amatieru sporta pasākumi.

Organizētas Ropažu novada 
skolēnu sporta spēles 7 dažādos 
sporta veidos.

Uzstādītas vienotas pašval-
dības publisko sporta laukumu 
informācijas zīmes.

Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra CFLA ir izvērtējusi un 
apstiprinājusi ar nosacījumiem 
pašvaldības iesniegto projekta 
pieteikumu ar 4.1.2. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vien-
līdzīgu un savlaicīgu piekļuvi 
kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un 

izmaksu ziņā pieejamiem vese-
lības aprūpes, veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem, uzlabojot ve-
selības aprūpes sistēmu efekti-
vitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 
pasākuma projekta iesniegumu 
Nr. 4.1.2.2/1/24/I/001 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Ropažu novadā”. 
Projekts paredz Eiropas Savienī-
bas fondu piesaisti vairāku gadu 
griezumā, sākot no 2025. gada.

Tūrisms

Noorganizēti 16 publiskie pa-
sākumi. Kopējais apmeklējuma 
skaits aptuveni 3000. Pirms aktī-
vās tūrisma sezonas organizētas 
tūrisma uzņēmēju apmācības.

Izstrādāti divi tūrisma video. 
Atjaunoti un uzstādīti 12 tūris-
ma informācijas stendi.

Sadarbībā ar “Exit Rīga” po-
pularizēti Ropažu novada tūris-
ma piedāvājumi starptautiskās 
izstādes-gadatirgus “Balttour” 
ietvaros.

Uzņēmējdarbība

Notikusi iedzīvotāju aptauja un 
godināti labākie novada uzņē-
mēji pasākumā “Ropažu novada 
Gada uzņēmējs 2023”.

Noticis sociālās uzņēmējdarbī-
bas Grantu programmas “Augš-
up” biznesa ideju konkurss, 
kurā piešķirts pašvaldības grants 
8000 EUR apmērā sociālajam 
uzņēmumam SIA “Knābis”.

Realizēts biznesa ideju atbal-
sta konkurss jaunajām māmi-
ņām, piešķirot divām uzņēmē-
jām pašvaldības atbalstu katrai 
līdz 5000 EUR apmērā.

Sadarbībā ar partneriem noti-
kuši 11 tematiskie un iedvesmas 
semināri uzņēmējiem, t. sk. so-
ciālās uzņēmējdarbības veicinā-
šanai.

Izsludināts grantu program-
mas konkurss “Reemigrācijas 
atbalsta pasākums – uzņēmēj-
darbības atbalsts” ar iespēju 
saņemt valsts un pašvaldības fi-
nansējumu līdz 12 000 EUR.

Izsludināts grantu program-
mas konkurss “(Ie)dvesma” 
jaunajiem, topošajiem uzņēmē-
jiem biznesa idejas realizēšanai 
un uzņēmējdarbības uzsākšanas 
veicināšanai ar iespēju saņemt 
finansējumu līdz 12 000 EUR.

janvāra līdz septembrim Būvvalde atgādina
Informējam, ka būves nojaukšana ir būvniecības process, kas 
tiek ierosināts Būvniecības informācijas sistēmā, tāpat kā jeb-
kurš cits būvniecības process, kas noslēdzas ar pabeigtu būv-
niecību, izziņas sagatavošanu un automātisku datu nodošanu 
Valsts zemes dienestam par būves neesamību un tai sekojošu 
būves dzēšanu Nekustamā īpašuma valsts kadastra informā-
cijas sistēmas teksta datos un Kadastra kartē.

Gadījumos, kad izziņas 
pieprasījums par būves 
neesamību tiek piepra-

sīts brīvā formā, neizmantojot 
Būvniecības informācijas sis-
tēmu, un izziņa tiek veidota no 
Būvvaldes profila, netiek no-
drošināts automātisks process. 

Šādos gadījumos ierosinātājam 
pēc izziņas saņemšanas no Būv-
valdes ir jāvēršas pie Valsts ze-
mes dienesta personīgi un jādzēš 
būvi par maksu.

Iesniegumu par būves neesa-
mību aicinām veidot publiskajā 
portālā www.bis.gov.lv.

Noslēgušās pašvaldības 
vadības, speciālistu un 
iedzīvotāju tikšanās
Oktobrī aizvadītas pašvaldības vadības, speciālistu un ie-
dzīvotāju tikšanās, kuru laikā iedzīvotāji tika iepazīstināti ar 
pagastos paveiktajiem darbiem un plānotajām darbībām nā-
kotnē.

Pirmā tikšanās norisinājās 
Vangažu pilsētā. Sarunas 
gaitā tika apspriesti jautā-

jumi par satiksmes drošības uz-
labošanu pilsētā, dažādu infra-
struktūras objektu atjaunošanas 
nepieciešamību un turpmāku 
attīstību un atkritumu apsaim-
niekošanas tēmu.

Tikšanās laikā Ropažu pagastā 
iedzīvotājiem bija svarīgi jautā-
jumi par ceļu satiksmes organi-
zēšanas uzlabošanu, plānotie pa-
gasta teritorijas infrastruktūras 
attīstības pasākumi un projekti 
un turpmāka pašvaldības un ie-
dzīvotāju padomes sadarbība.

Garkalnes iedzīvotājiem bū-
tiskākie jautājumi bija augstie 

kanalizācijas tarifi, kā arī ceļu un 
ielu remonts un uzturēšana. 

Noslēdzošā tikšanās notika ar 
Stopiņu pagasta iedzīvotājiem. 
Tikšanās laikā iedzīvotājiem bija 
aktuāli jautājumi, kas saistīti ar 
apsaimniekošanas pakalpojumu 
sniegšanu pēc pašvaldības ka-
pitālsabiedrību reorganizācijas 
un PA “Saimnieks” likvidācijas, 
plānotie teritorijas attīstības pro-
jekti un darbi, kā arī satiksmes 
drošības uzlabošanas jautājumi.

Paldies iedzīvotājiem par ie-
priekš iesūtītajiem un tikšanās 
laikā uzdotajiem jautājumiem un 
priekšlikumiem pašvaldības dar-
biniekiem, kas veicina pašvaldī-
bas darba uzlabošanu un attīstību.

Aicinām saņemt  
nekustamā īpašuma nodokļa 

paziņojumus elektroniski!
Aicinām iedzīvotājus turpmāk saņemt  

nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus elektroniski 
portālā Latvija.gov.lv, nevis pa pastu.  

Elektronisko adresi jeb e-adresi 
var izveidot portālā Latvija.lv.  

Pēc e-adreses izveides vairāk nekā 3000 iestādes arī citos 
jautājumos varēs ar jums sazināties e-adresē, kā arī jums 

būs iespēja ar iestādēm saziņu turpmāk veikt e-adresē vai 
e-pakalpojumu lietotnēs. Iestādes zinās, ka esat izveidojis e-adresi, 

tāpēc pēc e-adreses izveides papildus darbības nav jāveic.



18

Novadā

	z 24.11. Svecīšu vakars Ropažu  

novada kapsētās.

	z 8.12. plkst. 14:00 KC “Ulbrokas 

Pērle” Ziemassvētku koncerts se-

nioriem. Pieteikšanās: Garkalnes 

pagastā – 28751742, Brigita; Ropa-

žu pagastā – 29166456, Valda; Sto-

piņu pagastā – 26526982, Lūcija; 

Vangažu pilsētā –  29625906, Inta.

Garkalnes pagastā

Kultūra 

	z 9.11. 10:00 KC “Berģi” Jauno vokā-

listu konkurss “Nots pie nots”.

	z 11.11. 17:30 Pulcēšanās Langs-

tiņos autobusa galapunktā un pie 

lielveikala SKY velostenda, lai dotos 

kopīgā lāpu gājienā. 

	z 19:00 Laukumā pie Berģu Mūzi-

kas un mākslas pamatskolas le-

ģendārās grupas “Pērkons” labāko 

dziesmu koncerts Lāčplēša dienā 

“Sapumpurots zars”.

	z 17.11. 16:00 KC “Berģi” Filma 

“Zeme, kas dzied”. Biļetes 3 EUR.

	z 29.11. 19:00 KC “Berģi” VPDK “Ma-

dara” koncerts “Laimīga sagadīša-

nās”.

	z 8.12. 19:00 Lielās egles iedegšana 

Upesciemā.

Upesciema Tautas bibliotēka 

	z 1.–14.11. Bibliotēkas jaunieguvu-

mu izstāde.

	z 7.11. 17:00 Veselības lekcija 

“21.  gadsimta Veselības recepte”. 

Pieteikšanās pa tālr. 67990460.

	z 21.11. 19:00 Lasītāju klubiņa tikša-

nās. Pieteikšanās pa tālr. 67990460.

Garkalnes bibliotēka 

	z 1.11.–29.11. Grāmatu jaunumi 

novembrī.

	z 5.11. 16:00–18:00 Mākslinieces 

Aļonas Savjuk gleznu izstādes at-

klāšanas pasākums un meistarkla-

se.

	z 5.11.–29.11. Aļonas Savjuk glez-

nu izstāde.

	z 7.11.–29.11. Patriotisma mēne-

sim veltīta grāmatu un izziņas ma-

teriālu izstāde.

MFC “Garkalne” 

	z 6., 13., 20., 27.11. 10:00–15:00 

Iedzīvotājus konsultēs sociālās pa-

līdzības organizators Mareks Valcis.

	z 14., 28.11. 10:00–13:00 Iedzīvo-

tājus konsultēs sociālā darbiniece 

Lonija Pauliņa.

	z Pirmdienās 16:45–17:45 Maksas 

ciguna nodarbības.

	zOtrdienās 10:30–16:00 Bezmak-

sas mazuļu skoliņas nodarbības.

	zOtrdienās 18:00–19:00    Bez-

maksas austrumu deju nodarbības.

	z Trešdienās 16:45–17:45   Bez-

maksas pilates vingrošanas nodar-

bības.

	z Ceturtdienās 18:00–19:00 Bez-

maksas bachatas deju nodarbības.

	z Sestdienās 12:00–13:00 Bez-

maksas pilates vingrošanas nodar-

bības.

	z Sestdienās 13:00–14:00 Bez-

maksas aerobikas nodarbības.

Upesciema Dienas centrs 

	z 5.11. 17:00–19:00 Radošā nodar-

bība  – Latvijas svētku piespraužu 

izgatavošana.

	z 11.11.–09.12. 9:00–17:00 Rokdar-

bu pulciņa “Strauts” darbu izstāde.

	z 21.11. 10:00 Rokdarbu pulciņa 

“Strauts” 20  gadu jubilejas pasā-

kums.

	z 28.11. 17:00.–20:00 Adventa 

vainagu veidošanas radošā meis-

tarklase.

Ropažu pagastā

Kultūra 

	z 18.10.–10.11. Ropažu Kultūras 

centra Mazajā zālē Mākslinieces 

Kristinas Elettras Rubines izstāde 

“Alternatīvās realitātes”.

	z 9.11. 17:00 Ropažu Kultūras cen-

trā Līnijdeju kolektīva “Rabbitline” 

10  gadu jubilejas koncerts “Sexy 

lady”. Bez maksas.

	z 10.11. 16:00 Tikšanās ar māksli-

nieci Kristinu Elettru Rubinu. Bez 

maksas.

	z 11.11. 18:00 Zaķumuižā Lāčplē-

ša dienai veltīts lāpu gājiens un 

piemiņas brīdis pie pieminekļiem 

kritušajiem karavīriem. 18:00 pul-

cēšanās lāpu gājienam pie skolas 
Zaķumuižā.

	z 11.11. 19:00 Zaķumuižas Kultūras 
centrā Filma “Zeme, kas dzied”. Bez 
maksas.

	z 16.11. 18:00 Ropažu Kultūras cen-
trā Valsts svētku koncerts “Vajadzīgi 
solisti”. Iepriekšēja vietu rezervācija 
“Biļešu paradīzē” vai Ropažu Kultū-
ras centrā. Bez maksas.

	z 18.11. 18:00–22:00 Ropažos “Sta-
ro Ropaži” – gaismas/skaņas/video 
priekšnesumi. Piekto gadu pēc 
kārtas, par godu Latvijas Republi-
kas proklamēšanas dienai, aicinām 
apskatīt vairākus izgaismotus vides 
objektus, ieraudzīt Ropažus citā-
dā – svētku – veidolā.

	z 22.11. 19:00 Ropažu Kultūras cen-
trā Riharda Čerkovska stāvizrāde 
“Patiesība par vīriešiem un sievie-
tēm”. Biļetes “Bez rindas” kasēs un 
Ropažu Kultūras centrā.

	z 28.11. 19:00 Zaķumuižas Kultūras 
centrā Latvijas cirks “LEO”! Biļešu 
cena 10, 12, 14  eiro. 3+ Ģimenes 
kartes īpašniekiem atlaide 2  eiro. 
Biļetes “Biļešu paradīzē” vai pasā-
kuma norises vietā stundu pirms 
izrādes.

	z 1.12. 17:00 Ropažu Kultūras 
centrā Koncertizrāde bērniem 
un ģimenei “Vēderiņš burkšķ” jeb 
“Ziemassvētki Brīnumskapī”. Biļešu 
cena 15 eiro Ropažu Kultūras cen-
trā un “Biļešu paradīzē”.

	z 1.12. 18:30 Ropažu Baznīcas lauku-
mā Lielās egles iedegšana Ropažos.

Ropažu bibliotēka 

	z 12.11. 18:00–20:00 Stāstu cikls 
“Mūsējie ceļo” – stāstu vakars “Vies-
mīlīgā Gruzija”. Stāstīs Sanita Bret-
šteina un Mārīte Ruze.

	z 19.–29.11. Literāri tematiskā izstā-
de “Kārlim Skalbem – 145”.

	z 21.11. 14:00–19:00 Mājražotāju 
un amatnieku Vakara tirdziņš.

	z 21.11. 18:00–19:00 Kūku festi-
vāls  – konkurss “Mana dzimšanas 
dienas kūka Latvijai”.

	z 22.11. 18:00–20:00 Novadnieces 
Solvitas Liepiņas akrila sveķu meis-
tarklase izstādes “Satikšanās sveču 
gaismā” ietvaros.

	z 25.11. 18:00–20:00 Lasītāju klu-

biņa tikšanās. 

	z 28.11. 18:00 Filma “Zeme, kas 
dzied”. Bezmaksas.

Zaķumuižas bibliotēka

	z 1.–30.11. Literatūras izstāde “Lai-
mīgs, kas tic savam sapnim!”, veltīta 
rakstnieka Kārļa Skalbes 145 gadu 
jubilejai.

	z 5.–30.11. Tematiskā izstāde, vel-
tīta gleznotājas Maijas Tabakas ju-
bilejai.

	z 13.11. 18:00 Ropažu Mūzikas 
skolas saksofonistu koncerts un 
Ziemeļvalstu literatūras nedēļas 
krēslas lasījums.

	z 26.11. 19:00 Vakara stunda biblio-
tēkā kopā ar Nacionālā teātra aktie-
ri Raimondu Celmu.

	z 28.11. 19:00 Galda spēļu vakars.

	z 1.12. 11:00–14:00 Adventa vai-
nagu darināšana kopā ar floristi 
Danu Simbircevu.

	z 10.12. 19:00 Aicinām uz Valden-
rodes stāstu vakaru! Ar saviem jau-
nākajiem atradumiem un stāstiem 
par Valdenrodi dalīsies Zaķumuižas 
iedzīvotāja Laimdota.

MFC “Tumšupe” 

	z 7.11. 15:00 Filma bērniem.

	z 12., 21.11. 16:30 Treniņi novusā.

	z 14.11. 15:30 Centra rotāšana, ga-
tavojoties valsts svētkiem.

	z 19.11. 12:00 Filma senioriem  – 
Askolda Saulīša filma “Bermontiā-
de”.

	z 26.11. 15:30 Bērniem iepazīšanās 
ar Domino spēli.

	z 28.11. 16:00 Kulinārijas nodarbī-
ba bērniem.

MFC “Silakrogs” 

	z 11., 25.11. 17:30–18:30 Šaha no-
darbība iesācējiem.

	z 5., 12., 19., 27.11. 19:00–20:00 
Bezmaksas “Ciguna nodarbība” 
notiek Microsoft Team platformā. 
Pieteikšanās, rakstot uz e-pastu  
austra.bizkovska@ropazi.lv.

	z 6., 13., 20., 27.11. 15:00–16:30 
Galda spēļu stunda. 

	z 11., 25.11. 16:30–18:30 Radošās 
mākslas nodarbības plenērs bēr-
niem, zīmēšana, gleznošana.

	z 18.11. 16:30 Latvijas dzimšanas 

diena. Iededzam svecītes Latvijas 
kontūrā, pretī pieturai.

	z 19.11. 12:00–14:00 Bērni virtu-
vē – kulinārijas nodarbība.

	z 21.11. 19:00–21:00 Literārais va-
kars “Sarunas par grāmatām’’, jau-
nāko grāmatu apskats.

	z 26.11. 10:00–12:00 Sociālā die-
nesta darbinieces Sarmīte Krote, 
Sandra Ozoliņa konsultē iedzīvo-
tājus.

MFC “Mucenieki” 

	z 7.11. 17:00 Radošā nodarbība 
“Svētku piespraude”.

	z 8.11. 17:00 Mārtiņdienu gaidot. 
Pīrādziņu cepšana, tradīciju izzinā-
šana, mīklas.

	z 11.11. 18:00 Lāčplēša diena, sve-
cīšu iedegšana pie MFC.

	z 12.11. 17:00 Rudens kompozīcijas 
veidošana.

	z 14., 21., 28.11. 17:00 Senioru 
kopā būšanas pēcpusdiena.

	z 26.11. 17:00 Kulinārijas nodarbī-
ba bērniem.

	z 29.11. 17:30 Adventes vainaga 
veidošana.

MFC “Kākciems” 

	z 9.11. 11:00 Sveču veidošanas 
meistarklase.

	z 14.11. 17:00 Galda spēļu vakars 
“Vai pazīsti Latviju un novadu?”.

	z 19.11. 14:00 Senioru ikmēneša 
tikšanās.

	z Sestdienās 8:15 Jogas nodarbī-
bas.

	z Sestdienās 9:30 Skaņu terapijas 
nodarbības.

Sports 

	z 9.11. 10:00–14:00 Zaķumui-
žas trenažieru zālē, Skolas ielā  3 
2024. gada Ropažu novada Lāčplē-
ša dienas kausa izcīņa svaru stieņa 
spiešanā guļus uz atkārtojumu 
skaitu.

	z 10.11. 13:00 Ropažu Sporta cen-
tra sporta zālē Ropažu novada “Ap-
mācības ikvienam Krosmintonā”.

	z 28.11. 19:00 Zaķumuižas Sporta 
zālē, Skolas ielā  3, Šautriņspēles 
“501” sacensības.

	z 30.11. Ropažu pagasta Zaķumui-
žas sporta zālē, Skolas ielā 3, Ro-

Pasākumi un notikumi 2024. gada novembrī

PASĀKUMI



Otrdiena, 5. novembris, 2024

19

pažu pagasta Ziemas kausa izcīņas 
turnīrs “Ķer un servē bumbu” sie-
viešu komandām.

Stopiņu pagastā

Kultūra 

	z 7.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “No 
Vaska līdz Vītolam”, latviešu klavier-
mūzikas dižgari. Andrejs Osokins. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”. Atlaide ar 
Ropažu novada Iedzīvotāju karti.

	z 8.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Karlsons”, mūzikls ģimenei. Opere-
tes teātris. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 9.11. 18:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Atbalss”, koncertprogramma. Ma-
estro Raimonds Pauls un Edgars 
Ošleja. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 11.11. 19:00 Lāčplēša dienas 
lāpu gājiens no KC “Ulbrokas Pēr-
le” līdz Lāčplēša ordeņa kavalieru 
piemiņas vietai, Vālodzēs. Svinīgs 
pasākums un koncerts 20:00. Au-
tobuss uz gājienu: 18:00 Cekule, 
18:10 Līči, 18:20 Upeslejas, 18:30 
Saurieši. Autobuss uz svinīgo pa-
sākumu: 19:00 Cekule, 19:00 Līči, 
19:20 Upeslejas, 19:30 Saurieši. 
Bez maksas.

	z 12.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Vīna dvēsele”, dzeja un mūzika. Jāņa 
Petera dzeju spēlē un dzied Dita 
Lūriņa-Egliena, Gundars Grasbergs, 
Mārtiņš Egliens, Raimonds Macats, 
Jānis Kalniņš, Oskars Sproģis, Kaspars 
Kurdeko. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 15.11. 18:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Ķepu patruļas jaunā misija”, muzi-
kāla izrāde ģimenei. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

	z 17.11. 18:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“CREDO 50  gadu jubilejas kon-
certs”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 18.11. 14:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Latvijas viducī”, Valsts svētku kon-
certs un pašvaldības apbalvojumu 
pasniegšana.

	z 21.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Lomu spēles”, gaumīga franču ko-
mēdija. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 24.11. 13:00, 16:00 KC “Ulbrokas 
Pērle” “Dziesmu duelim  20”, jubi-
lejas šovs/ielūdz Baiba Sipeniece, 
Uldis Marhilēvičs un Normunds Ja-
kušonoks. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 25.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Lielguļamā gulta”, brīvdienu ko-
mēdija svingeru ritmos. Madara 

Botmane, Lauris Dzelzītis, Inga 

Misāne-Grasberga, Edgars Pujāts, 

Ģirts Liuziniks. Biļetes “Biļešu para-

dīzē”.

	z 27.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

8 gados apkārt pasaulei bez moto-

ra, bez burām/Kārlis Bardelis. Biļe-

tes Fienta.com.

	z 29.11. 17:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Gaismiņu iedegšana Ulbrokas Lie-

lajā eglē”/radošā apvienība “Pasaku 

nams”. Bez maksas.

	z 29.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Rūķu stāsti”, koncertprogramma/

Ropažu novada izglītības iestādes 

un draugi. Ar ielūgumiem, pieteik-

šanās sirdsmaja@gmail.com.

	z 30.11. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Karmena”, Parīzes etnobalets. Etno 

Ballet Paris. Biļetes “Biļešu paradīzē”. 

	z 1.12. 17:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Laikā starp…”, Pirmās Adventes 

koncerts. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 3.12. Sauriešos, Upeslejās, Līčos, 

Cekulē “Gaismiņu iedegšana Stopi-

ņu pagasta ciematu eglītēs”. Rado-

šā apvienība “Pasaku nams”.

	z 4.12. Jaunsišos, Dzidriņās, Saulīšos, 

Dreiliņos “Gaismiņu iedegšana Sto-

piņu pagasta ciematu eglītēs”. Ra-

došā apvienība “Pasaku nams”.

	z 5.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Manos dzintara sapņos…”, mūzika 

no teātru izrādēm. Operetes teātris. 

Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 6.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Ziemassvētku pasaka”, Ričijs Rū. 

Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 7.12. 11:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Ziemassvētku pasaka”, Ričijs Rū. 

Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 7.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” “Es 

Tevi uzlūdzu…”. Vidējās paaudzes 

deju kolektīvs “Stopiņš” un draugi. 

Bez maksas. 

	z 9.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Christmas Blues”, koncerts. “Latvi-

an Blues Band Duo”.

	z 10.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Tāda ir dzīve”, kabarē. Biļetes “Biļe-

šu paradīzē”.

	z 11.12. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 

“Klaidonim  20”. Jubilejas koncerts 

un albuma prezentācija. Biļetes “Bi-

ļešu paradīzē”.

Sauriešu bibliotēka 

	z 12.11. 12:00 Ziemeļvalstu litera-

tūras nedēļa “Brīvība Ziemeļos”. Rīta 
stundas lasījums Stopiņu pamat-
skolas 4.– 6. klases izglītojamajiem.

	z 14.11. 17:00 Tikšanās ar rakstnieci, 
fitnesa un uztura treneri Zani Krēs-
liņu.

Ulbrokas bibliotēka 

	z 2.11.–10.12. Aigara Bremzes dū-
raiņu kolekcijas izstāde un latvisko 
rakstu cimdu stāsti.

	z 9.11. 12:00–13:15 Tikšanās ar Ai-
garu Bremzi un cimdu stāsti sarunā 
ar kultūras projektu vadītāju Liegu 
Piešiņu.

	z Līdz 30.11. “Literāras piezī-
mes – ex libri, veltījumi, viesu grā-
matas, ieraksti grāmatās un piezī-
mes tekstā”.

	z 14.11. 18:00–19:15 Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļas “Krēslas stun-
da”  – “Brīvība Ziemeļos”./Annas 
Koktes kolekcionētās dažādu val-
stu suvenīrlellītes./Spēle par brīvī-
bu – atjautības uzdevumi.

	z 28.11. 19:00–20:15 Vides zinī-
bu projekts “Visums. Zeme un Es”. 
Viesos ornitologs un rakstnieks 
Viesturs Ķerus  un “Pasaules Dabas 
fonda” Meža programmas vadītājs 
Jānis Rozītis sarunā ar kultūras pro-
jektu vadītāju Liegu Piešiņu.

	z Līdz 30.12. Rakstnieces, dzejnie-
ces un tulkotājas Cecīlijas Dineres 
paveiktais.

RAC “Upeslejas” 

	z 6.11. 16:00 Darbnīca bērniem  – 
darināsim piespraudes ar valsts 
simboliku.

	z 11.11. 18:00 Svecīšu iedegšana 
latviešu rakstu zīmēs pagalmā pie 
RAC.

	z 20.11. 16:00–20:00 Rotājumu 
veidošana Ziemassvētku noskaņās.

	z 27.11. Adventa vainagu darināša-
nas darbnīca.

	z 1.11.–30.11. UMMS Vizuāli plas-
tiskās mākslas nodaļas audzēkņu 
darbu izstāde “Krāsaini stāsti tum-
šiem rudens vakariem”.

	z Pirmdienās, trešdienās 18:00–
19:00 Ārstnieciskā vingrošana pie-
augušajiem. Info tālr. 26871456.

	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
16:00 Ārstnieciskā vingrošana se-
nioriem.

	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu nodar-

bības bērniem 7–14 g.  v. Info tālr. 

27090400.

	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa 

“Pipariņš” tikšanās.

	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijde-

ju nodarbība. Info tālr. 29776643.

	z Trešdienās, piektdienās 12:00–
14:00  Nūjošana.

	z Piektdienās 18:00–21:00 Galda 

teniss.

	z Piektdienās 18:30–19:30 Jogas 

nodarbība, info tālr. 26858923.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 

Iespēja bez maksas darboties tre-

nažieru telpā.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00 

Prese, grāmatu apmaiņa lieliem un 

maziem.

RAC “Saurieši” 

	z 5.11. 14:00–16:00 Rudens velšu 

kompozīcija.

	z 15.11. 16:00 Pieaugušo un senio-

ru gardēžu vakars. Dalīšanās ar re-

ceptēm, gardumu degustācija un 

konkurss. 

	z 16.11. 14:00–17:00 Leļļu  – eņ-

ģelīšu pagatavošana no filca ma-

teriāla. 

	z 20.11. 12:00–16:00   Ziemassvēt-

ku dekoru pagatavošana.

	z 27.11. 12:00–16:00   Adventa vai-

nagu pagatavošana.

	z 30.11. 13:00–16:00 Gleznas no 

filca materiāla. Līdzi jāpaņem rā-

mītis.

RAC “Līči” 

	z 5., 12., 21., 28.11. 16:00 Floristi-

kas nodarbības.

	z 6., 13., 20., 27.11. 15:00–17:00, 

2., 23., 30.11. 11:00–13:00 Bez-

maksas nūjošana. Pieteikšanās RAC 

“Līči”.

	z 11., 25.11. 17:00 Bezmaksas se-

nioru vingrošana.

	z 11.11. 17:00 Lāčplēša dienas gais-

miņu iedegšana.

	z 14.11. 17:00 Dāmu klubiņa kino 

vakars.

	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingro-

šanas klubiņš.

RAC “Ulbroka” 

	z 6., 13., 20., 27.11. 13:00–14:30 

Sarunu valodas pulciņš “Parunāsim 

latviski!”.

	z 12., 21., 28.11. 18:00–20:00 

Floristika. Gatavosim kompozīcijas 
Latvijas svētkiem, Ziemassvētkiem, 
Adventa vainagus.

	z 6., 13., 20., 27.11. 18:00–20:00 
Plastika.

	z 9.11. 12:00 “Latvijas spēle!”  – sa-
tiekoties Stopiņu pagasta radošās 
attīstības centriem, izspēlēsim spē-
li, par godu Latvijai.

Vangažu pilsētā

Vangažu Kultūras nams 

	z 11.11. 18:00 Strauta pļavā Lāčplē-
ša dienas koncerts “Sevī viss man 
jāatrod”.

	z 15.11. 19:00 Kultūras namā (Lielā 
zāle) Valsts svētkos Rihards Zaļupe 
un Raimonds Petrauskis koncert-
programmā “Apkārt pasaulei”. Bez 
maksas.

	z 22.11. 18:00 Kultūras namā (Lielā 
zāle) Režisora Māra Martinsona fil-
ma “Zeme, kas dzied’’. Ieeja 3 eiro.

	z 9.12. 18:00 Lielās egles iedegšana 
pie Vangažu Kultūras nama.

Vangažu pilsētas bibliotēka 

	z 1.–30.11. Literatūras izstāde “Pa-
saule ir tik gaiša un laimīga, cik lai-
mīgu mēs to mākam ieraudzīt un 
citiem parādīt.” /K. Skalbe/ – latvie-
šu literatūras klasiķim un literārās 
pasakas vecmeistaram Kārlim Skal-
bem – 145 (1879–1945).

	z 1.–30.11. Tematiskā literatūras iz-
stāde (bērniem un pieaugušajiem) 
“Mana Latvija”.

	z 4.–28.11. Izstāde “Maskas”. Vanga-
žu vidusskolas 1.a, b klases radošo 
darbu izstāde.

	z 21.11. 13:00 Ceremoniju zālē, Meža 
ielā  1, “Ceļojumu stāsti”, tikšanās ar 
novadnieku Edvīnu Kamoliņu.

	z 11.–19.11. Ziemeļvalstu litera-
tūras nedēļa “Brīvība ziemeļos”. 
2024.  gadā tiek atzīmēta 80.  ga-
dadiena kopš Islandes neatkarības 
iegūšanas.

	z 25.–30.11. Jaunieguvumu izstā-
de. Grāmatas vari pasūtīt un rezer-
vēt bibliotēkas elektroniskajā kata-
logā https://ej.uz/VPBekatalogs.

Sports 

	z 23.11. 10:00 Vangažu vidusskolā 
Atklātais turnīrs telpu futbolā pie-
augušajiem “VANGAŽU CUP 2024”.

	z 30.11. 10:00 Vangažu vidusskolā 
Atklātais turnīrs zolītē.

PASĀKUMI



PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.


